
 
 

Střední škola, Havířov – Prostřední Suchá, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Zřizovatel školy:   Moravskoslezský kraj 

 

 

Výroční zpráva                 

o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 
 

Havířov-Prostřední Suchá, září 2023        Předkladatel:   Mgr. Petr Szymeczek 

  



2 
 

Obsah dle vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy v platném znění, § 7, odst. 1: 

 
 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, 

zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje 

o školské radě,        

 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku,        

 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy,  

 

d) údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2023/2024,  

 

e)  stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu,

  

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 

závěrečných a maturitních zkoušek,   

 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy,    

 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků,  

 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ,  

 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 

  

k) základní údaje o hospodaření školy.   



3 
 

Přílohy: 

 

Č. 1.  Zpráva o činnosti informačního střediska a školní knihovny 

za školní rok 2022/2023         

 

Č. 2.  Zpráva o činnosti výchovného poradce za školní rok 2022/2023  

 

Č. 3. Zpráva o činnosti kariérového poradce za školní rok 2022/2023 
         

Č. 4.  Hodnocení realizační části plánu EVVO ve školním roce 2022/2023 

 

Č. 5.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

2022 - 2023  

   

Č. 6.  Projektová činnost ve školním roce 2022 - 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva je v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů 

v platném znění a Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č.2016/679 ze dne 27. 4. 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů.  



4 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, 

zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, 

údaje o školské radě 

 
 

Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace, se sídlem Kapitána 

Jasioka 635/50, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá, IČ: 13 644 271, zřízená Moravskoslezským 

krajem usnesením dne 1. 7. 2001 poskytovala ve školním roce 2022/2023 v hlavní činnosti 

střední vzdělání s maturitní zkouškou a střední vzdělání s výučním listem dle Zřizovací listiny 

ZL/125/2001 ze dne 27. září 2001 v úplném znění a Rozhodnutí o změně v údajích vedených 

v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 14. 3. 2019, čj. MSK 44622/2019 

ze dne 13. 3. 2019 a čj. MŠMT-23566/2016-3 ze dne 3. 8. 2016. 

  

 

 

Škola sdružuje: 

 

1. Střední školu kapacita 1 100 žáků 

2. Školní jídelnu - výdejnu kapacita: 300 žáků 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 zajišťovala škola činnosti na odloučeném pracovišti: 

 

PSČ 736 01 Havířov – Podlesí Elišky Krásnohorské 1306/29  

 

 

 

Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace se člení dle organizačního 

schématu na: 

 

a) úsek teoretického vyučování 

b) úsek praktického vyučování 

c) úsek provozně-ekonomický 

 

  



5 
 

Údaje o vedení školy: 

 

Ředitel .................................................................................. Mgr. Petr Szymeczek 

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování,  

statutární zástupce organizace .............................................. Mgr. Zdeňka Vápeníková 

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování .......................... Mgr. Jan Fojtík 

Zástupce ředitele pro praktické vyučování ........................... Mgr. Petra Neuwirthová 

Zástupce ředitele pro provozně-ekonomický úsek ............... Ing. Lenka Szymurdová 

ICT koordinátor .................................................................... Mgr. Petr Pastrňák 

Školní koordinátor EVVO .................................................... Mgr. Jana Smejkalová 

Školské poradenské pracoviště 

Výchovný a kariérový poradce ............................................ Mgr. Daria Woznicová 

Metodik prevence ....................................... do 31. 3. 2023   Mgr. Taťána Hellerová 

Metodik prevence ....................................... od 1. 4. 2023     Ing.. Tereza Lukášová 

Školní psycholog .................................................................. Mgr. Libor Škoda 

 

Ředitel školy pracuje v Radě AKAKOS (asociace kadeřníků a kosmetiček) ČR a v Radě AUZ 

(asociace učňovských zařízení) Moravskoslezského kraje.   

 

 

Adresa pro dálkový přístup: 

 

Internetové stránky školy:   www.stredniskola-sucha.cz 

    www.missreneta.cz 

 

e-mailový kontakt:      reditel@stredniskola-sucha.cz 

    sekretariat@stredniskola-sucha.cz 

  

http://www.stredniskola-sucha.cz/
http://www.missreneta.cz/
mailto:reditel@stredniskola-sucha.cz
mailto:sekretariat@stredniskola-sucha.cz


6 
 

 

 

Údaje o školské radě:  

I. Členové jmenovaní zřizovatelem: 

1. Ing. Bohuslav Niemiec 

2. Jiří Švarc 

II. Členové zvoleni ve volbách zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky: 

1. Mgr. Martina Hořavková 

2. Mgr. Petr Kluz 

III. Členové zvoleni ve volbách pedagogickými pracovníky školy: 

1. Mgr. Zdeňka Vápeníková 

2. Mgr. Renáta Muroňová 



7 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  

ve školském rejstříku 

 
STAV ŽÁKŮ K 30. 9. 2022 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. celkem 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 58 31 61 57 207 

75-41-M/01 Sociální činnost-sociálně výchovná 27 28 29 30 114 

69-41-L/01 Kosmetické služby 29 21 17 18 85 

69-51-H/01 Kadeřník 30 51 27  108 

celkem: 148 135 139 92 514 

 

 

       

Celkem Střední škola  

z toho – obory středního vzdělání s maturitní zkouškou: 406      

z toho – obory středního vzdělání s výučním listem: 108      

Celkem 514      

 

Ve školním roce 2022/2023 studovalo v oborech středního vzdělávání s maturitní zkouškou 

79% žáků a v oborech středního vzdělání s výučním listem 21% žáků. 

  

Hlavní náplní organizace je výchova a vzdělávání žáků vedoucí k získání středního vzdělání 

s maturitní zkouškou, nebo středního vzdělání s výučním listem. V oboru vzdělání 

Pedagogické lyceum poskytovala škola odbornou přípravu celkem 207 žáků v obecně 

pedagogických činnostech s orientací na posílení přípravy žáků k dalšímu studiu na vysokých 

školách připravujících pedagogické pracovníky všech typů škol a školských zařízení a na výkon 

ostatních pedagogických činností v různých institucích, které se svou činností zaměřují 

především na děti a mládež. Absolventi zároveň získávají odbornou kvalifikaci asistent 

pedagoga a pedagog volného času. Prostřednictvím oboru vzdělání Sociální činnost škola 

připravovala 114 žáků na výkon činností ve sféře sociálních služeb. Absolventi oboru získávají 

odbornou kvalifikaci jako pracovník v sociálních službách a pro péči o děti do tří let věku 

v denním režimu (jesle). V tomto oboru také zajišťovala v uplynulém roce škola výuku 

imobilní integrované žákyni. V oboru Kosmetické služby jsme připravovali specialisty pro 

práci v kosmetických službách v celkovém počtu 85 žáků.  

Střední škola také připravovala 108 žáků v oborech středního vzdělání s výučním listem 

zaměřené na osobní služby v oboru Kadeřník.  

 

  



8 
 

Trvalý zájem žáků o vyučované obory, dlouhodobá koncepce školy i pečlivá práce při 

propagaci školy jsou viditelné z níže zobrazených grafů struktury a celkového počtu žáků 

v minulých obdobích. 

Srovnání struktury žáků školy dle typů studia v posledních letech 

 

 Obory vzdělání 2022/2023 

obory vzdělání s maturitní zkouškou 406 

obory vzdělání s výučním listem 108 

Celkem 514 

 

 

 

 

  

Obory vzdělání 2021/2022 

obory vzdělání s maturitní zkouškou 399 

obory vzdělání s výučním listem 115   

 

Celkem 514    

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

Obory vzdělání  2020/2021 

obory vzdělání s maturitní zkouškou 402 

obory vzdělání s výučním listem 114 

Celkem 516 

  

78%

22%

2021/2022

obory vzdělání
s maturitní
zkouškou

obory vzdělání
s výučním
listem

78%

22%

2020/2021

obory vzdělání
s maturitní
zkouškou

obory vzdělání
s výučním
listem

78%

22%

2021/2022

obory vzdělání
s maturitní
zkouškou

obory vzdělání
s výučním
listem

79%

21%

2022/2023

Obory vzdělání
s maturitní
zkouškou

Obory vzdělání
s výučním
listem



9 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Škola k 30. 6. 2023 zaměstnávala celkem 69 zaměstnanců. Z toho 52 pedagogických 

zaměstnanců a 17 zaměstnanců nepedagogických. Přepočtený stav zaměstnanců k 30. 6. 2023 

činil 59,444 a z toho bylo 35,381 učitelů všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů, včetně 

vedoucích pedagogických pracovníků, 8,75 učitelů odborného výcviku (UOV) a 15,313 

nepedagogických zaměstnanců. 

 

Dosažené vzdělání 
Vedoucí ped. 

pracovníci 
učitelé 

asistent  
pedagoga 

UOV 

VŠ pedagogické pro SŠ 4 32 0 3 

VŠ nepedagogické s DPS 0 5 0 0 

Absolutorium 0 1* 0 0 

SŠ s maturitní zkouškou s DPS 0 0 0 7 

SŠ s maturitní zkouškou 0 0 0 0 

Celkem 4 38 0 ** 10 

* Kvalifikován dle zákona o pedagogických pracovnících 
** V průběhu školního roku byl zaměstnán jeden asistent pedagoga 

 

Věková skladba pedagogického sboru 30. 6. 2023 

 

 

VĚK MUŽI ŽENY  CELKEM 

26 - 30 let 0 2 2 

31 - 40 let 0 8 8 

41 - 50 let 2 13 15 

51 - 60 let 2 19 21 

nad 61 let 5 1 6 

CELKEM 9 43 52 

    

 
  

0

5

10

15

20

25

26 - 30 LET 31 - 40 LET 41 - 50 LET 51 - 60 LET NAD 61 LET

0 0
2 2

5

2

8

13

19

1
2

8

15

21

6

Věková struktura pedagogického sboru

Muži Ženy Celkem



10 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

d)  údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2023/2024 

 

 
 

kód oboru Obor 
Počet přihlášených 

 v 1. kole 

Počet přijímaných 

žáků 

počet 

přijatých 

v 1. kole 

počet 

přijatých 

celkem 

k 30. 9. 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 193 58 58 59 

75-41-M/01 
Sociální činnost - 

sociálně výchovná  
44 30 30 30 

69-41-L/01 Kosmetické služby 60 30 30 28 

69-51-H/01 Kadeřník 119 34 34 32 

 Celkem 416 152 152 149 

 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 probíhalo v původních, nezměněných termínech 

a za standardních podmínek. Zájem uchazečů o studium byl velmi vysoký. Kapacita školy pro 

první ročníky byla naplněna již v prvním kole přijímacího řízení. Celkový počet přijatých žáků 

k datu 30. 9. 2023 je plně v souladu s dlouhodobou koncepcí školy.   

  



11 
 

  



12 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

 
Vzdělávání ve školním roce 2022/2023 probíhalo v prvních ročnících všech oborů – 

pedagogické lyceum, sociální činnost, kosmetické služby, kadeřník dle nových školních 

vzdělávacích programů platných od 1. 9. 2022. Ve vyšších ročnících škola realizovala 

vzdělávání dle již dříve zavedených školních vzdělávacích programů. 

Dopady distanční výuky na vzdělávání se projevovaly pouze individuálně, žákům ohroženým 

školních neúspěchem bylo i nadále poskytováno doučování z Národního plánu obnovy 

a prostřednictvím podpůrného opatření Pedagogické intervence. 

Ve výuce byl kladen důraz na inovativní metody – projektová výuka, zážitková pedagogika, 

aktivizující metody, tandemová výuka s rodilým mluvčím a podobně. V souvislosti s tím nově 

probíhaly mezipředmětové hospitace. Ve výuce byly i nadále využívány dobré zkušenosti 

z distanční výuky – vzdělávání s využitím nových technologií, zejména digitalizace, práce 

v prostředí Teams, využívání tabletů.  

Vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů probíhalo na pravidelných 

čtvrtletních schůzkách předmětových komisí. O výstupech z těchto jednání zástupce ředitele 

pro teoretické vyučování informoval ředitele a vedení školy na poradách vedení. Ze závěrů 

z jednání předmětových komisí nebyly shledány žádné nedostatky při naplňování školních 

vzdělávacích programů. Pokud, z časových důvodů, nebyly některé celky probrány, pak byly 

přeřazeny do vyššího ročníku. V případě změny učitele se kolegové o této skutečnosti 

informovali v průběhu měsíce června 2023. 

Na základě těchto zjištění a z důvodu stálosti legislativy, nedošlo v průběhu školního roku 

ke změně platných školních vzdělávacích programů jednotlivých oborů.  

Na prací se školními vzdělávacími programy dohlížela po celý školní rok Rada pro tvorbu 

a evaluaci školních vzdělávacích programů. 

 

 

  



13 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

včetně výsledků závěrečných a maturitních zkoušek 

 

  



14 
 

  



15 
 

  



16 
 

  



17 
 

  



18 
 

  



19 
 

 

 

  

 

 

  



20 
 

  



21 
 

   



22 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 
 

 

Zpráva o plnění Preventivního programu školy a o činnosti školního 

metodika prevence ve školním roce 2022/2023 

 
Ve škole plně funguje školní poradenské pracoviště, které disponuje kvalifikovanými 

pracovníky na pozicích školní metodik prevence, výchovný poradce a kariérový 

poradce. Od školního roku 2022-2023 má škola k dispozici i školního psychologa 

1 den v týdnu přímo v prostorách školy.  

 

Ve školním roce 2022/2023 byl preventivní program školy realizován podobně, jako 

v předchozím školním roce, a to ve dvou základních směrech. První směr byl zaměřen na 

začlenění témat spojených s rizikovým chováním do výuky odpovídajících předmětů, zařazení 

jednotlivých témat do daných předmětů je součástí přílohy preventivního programu. Druhý 

směr byl pak zaměřen na různé akce a aktivity, které škola pro žáky pořádá a organizuje. Jedná 

se konkrétně o různé besedy, přednášky, exkurze, preventivní a intervenční programy a další 

různorodé činnosti, do kterých se podle svých možností aktivně zapojují také žáci školy.  

 

Do prevence rizikového chování jsou začlenění třídní učitelé, školní metodik prevence, 

výchovný poradce, v druhém pololetí nově i školní psycholog ale i další pedagogičtí pracovníci 

přímo ve škole nebo na odloučeném pracovišti, a to jak v rámci zařazení zmíněných témat do 

výuky, tak při organizování akcí pro žáky.  

 

Níže je uveden výkaz aktivit a činností v rámci prevence rizikového chování za školní rok 

2022/2023: 

 školní zájmové kroužky a doučování 

 odborné exkurze 

 účast na humanitárních sbírkách 

 soutěže a projekty školy, sportovní akce 

 preventivní programy pro žáky 1. ročníků – 4 cykly (říjen 2022, listopad 2022, 

duben 2023, červen 2023) 

 přednáška k prevenci zneužívání drog pro všechny 1.ročníky -  sdružení Řekni 

NE drogám-řekni ANO životu 

 přednáška k prevenci pohlavně přenosných chorob pro všechny 1. ročníky – 

realizováno Ostravskou univerzitou 

 přednáška k prevenci rakoviny prsu 



23 
 

 přednáška strážníků Městské policie v Havířově na téma kyberšikana 

a bezpečné chování na internetu  

 práce se třídou K2.S, ve které byla v loňském školním roce řešena šikana – 

lektorka Centra prevence v Havířově 

 vánoční koncert pro žáky a pedagogy školy 

 lyžařský kurz, turistický kurz, vodácký kurz 

 poslední zvonění končících ročníků probíhající v tělocvičně školy doplněné 

volejbalovým turnajem mezi maturanty a vyučujícími. 

 

Další činnost školního metodika prevence ve školním roce 2022/2023 (do 31. 3. 2023 Mgr. T. 

Hellerová, od 1. 4. 2023 Ing. T. Lukášová): 

 aktualizace preventivního programu školy na základě aktuálního stavu studijních 

a učebních oborů školy a podle potřeby školy 

 sledování změn v legislativě 

 spolupráce s třídními učiteli 

 pohovory s žáky a poskytnutí kontaktů na odborná pracoviště 

 studium tisku k prevenci rizikového chování 

 podílení se na tvorbě projektu k prevenci rizikového chování z dotací MSK na školní 

rok 2022/2023 

 intervenční a konzultační činnost, spolupráce s výchovnou poradkyní, školním 

psychologem a s vedením školy 

 pravidelná kontrola schránky důvěry a elektronické schránky důvěry 

 závěrečná zpráva pro MŠMT 

 

Výchovný poradce aktivně pracuje s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 

vyhodnocuje jejich studijní výsledky a komunikuje s pedagogy, v jejichž třídách 

se žáci se speciálními vzdělávacími potřebami nachází.  Spolupracuje také s rodiči, 

pedagogicko psychologickými poradnami a SPC. Je zodpovědný za kompletní vedení 

dokumentace, odborné zprávy a posudky o žácích v poradenské péči.  

 

Výchovný poradce úzce spolupracuje se školním metodikem prevence sociálně  

patologických jevů. Nejčastějším vnějším partnerem pro spolupráci je PPP Karviná – 

metodická pomoc – konzultace, kontrola IVP a SPC pro tělesně postižené Frýdek -

Místek – konzultace, kontrola IVP 

Ve spolupráci s ostatními vyučujícími koordinoval podporu talentovaných žáků. 

Ve školním roce 2022 - 2023 nejčastěji formou motivováním žáků, účastí žáků 

na soutěžích a akcích. 

 

V rámci kariérového poradenství probíhala podpora při volbě a rozhodování v další m 

profesním směrování žáků. 

- individuálními konzultacemi se žáky 



24 
 

- aktualizace studijních oborů nabídek škol na nástěnce výchovného poradce - nové 

obory, dny otevřených dveří, akce GAUDEAMUS, odkazy na webové stránky škol 

apod. 

 

- periodické sledování počtu žáků přijatých k dalšímu studiu na VŠ a VOŠ, jeho 

zjišťování, vyhodnocování a zveřejnění na nástěnce výchovného poradce  a na 

webových stránkách školy. 

 

Ve školním roce 2022 - 2023 byla poskytnuta jazyková podpora čtyřem ukrajinským 

žákům prostřednictvím doučování českého jazyka našimi učiteli v  rámci aktivity OP 

JAK.    

 

       



25 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Ve školním roce 2021/2022 byla možnost využít opět prezenční formy vzdělávání v rámci 

DVPP. Vysoké procento nabízených vzdělávacích akcí však zůstalo u On-line živých 

konferencí v prostředí internetu.  

 

 
 

 

 

  



26 
 

 

 

 

 



27 
 

 

 

 

 



28 
 

 

 

 

 



29 
 

 

  



30 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1  
 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Základní informace o mimoškolních aktivitách školy 

  

Školní rok 2022/2023 probíhal standardním způsobem bez jakýchkoli omezení a četnost akcí, 

které probíhali, byla opravdu vysoká.    

 

V uplynulém školním roce 2022/2023 žáci navštěvovali kroužky pořádané školou: kroužek 

Matematiky hrou vedený Mgr. R. Muroňovou, kroužek AJ - "Take it easy!" Ing. J. Petroncové, 

Filmový klub Mgr. P. Krejčíkové,  Hezky česky Mgr. H. Urbankové, kroužek Komunikační 

dovednost Mgr. D. Woznicové, Pěvecký sbor J. Erlebacha, Fotokroužek ak. Soch. V. Přečka, 

kroužek Fitness Mgr. D. Jakubcové, kroužek Sportovní hry Mgr. K Koyše. 

 

Škola dlouhodobě spolupracuje s Moravskoslezským krajem a Statutárním městem Havířov 

a aktivně se účastní jejich akcí. Dále spolupracuje s humanitárními organizacemi, vysokými, 

středními, základními a mateřskými školami a obchodními firmami. Ředitel školy je členem 

rady Asociace učňovských zařízení Moravskoslezského kraje a také členem rady Asociace 

středních škol oborů kadeřník a kosmetička ČR. 

 

Škola se úspěšně zapojuje do projektových aktivit. Ve školním roce 2022/2023 se jednalo o tyto 

projekty: 

 Erasmus+ Evropská praxe pro profesní růst             

 Program zaměřený na výuku anglického jazyka vedenou rodilými mluvčími pro školní rok 

2022/2023 

 Doučování z národního plánu obnovy 

 Národní plán obnovy - pořízení mobilních digitálních techologií 

 Národní plán obnovy - prevence digitální propasti 

 "Táhneme za jeden provaz" 

 Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II 

 Operační program Jan Ámos Komenský 

 eTwinning - Informační zdroje versus informační technologie 

 Učím o klimatu – Active Citizens: Chráníme klima! 

 

.  

 

  



31 
 

Školní akce, které byly uskutečněny 

Září 

Od 5. září probíhaly v rámci projektu Podpora aktivit v oblasti prevence rizikových 

projevů chování u dětí a mládeže pro školní rok 2022/23  dvoudenní adaptační 

kurzy pro všechny žáky prvních ročníků. Celá akce byla dotována z rozpočtu MSK.  

Účastnili se vždy žáci dané třídy, třídní učitel a další učitel (zastupující třídní, učitel 

odborného výcviku, který v dané třídě vyučuje).  Tyto adaptační kurzy probíhaly vždy 

2 dny pro danou třídu, a to v době školní výuky. Kurzy probíhaly ve školních 

prostorách - ve třídě, na hřišti či v tělocvičně. O samotný program se postaralo sdružení 

Valíme se..., z.s., jehož doménou jsou zážitkové programy, soutěže a hry.  

 

             
 

Ve čtvrtek 8. září se na náměstí Republiky v Havířově uskutečnila tradiční akce - 

Veletrh poskytovatelů sociálních služeb. Na organizaci se podílely žákyně 3. ročníku 

oboru sociální činnost. 

 

16. září. 2022 start tříměsíční stáže - Projekt: Erasmus+ Evropská praxe pro 

profesní růst. Čtyři žákyně pedagogického lycea odjíždějí na dlouhodobou stáž  

Erasmus + do Bragy v Portugalsku. Celá stáž v délce trvání 3 měsíce, začala 18. 9. 

a její konec byl až  18. prosince 2022. Žákyně v pracovních dnech pracovaly ve 

školkách. Ve volném čase navštívily známá místa nejen v Braze, ale i v Portu nebo 

Lisabonu. První týden stáže byla s žákyněmi jako doprovod paní učitelka Švarcová, 

která jim byla oporou v začátcích dlouhodobé stáže.  

 

               
 

 

 

 

 

  



32 
 

20. 9. 2022 Spolupráce naší školy na celoevropské akci . 

Žákyně třetího ročníku oboru sociální činnost v úterý 20. 9. 22 pomáhaly 

na celoevropských akcích Evropský týden mobility a Evropský den bez aut.  

 

V termínu 9. - 18. září se opět uskutečnil sportovně turistický kurz ve Francii 

v krásném prostředí zálivu Saint Tropez v  městečku Port Grimaud. 
Součástí byl i výlet do nedalekého Saint Tropez, Monte Carla a Cannes . 

 

       
 

Ve čtvrtek 29. 9. 2022 odstartoval Shadowing – Tychy v rámci projektu Erasmus+ 

Evropská praxe pro profesní růst. Mgr. Iveta Ráczová a Markéta Šplíchalová  vyjely 

do partnerské školy Szkoła fryzjerstwa i kosmetyki Da Vinci v Polsku. V průběhu 

se postupně zapojili do aktivit školy,  přemístily se do Katovic na "Beauty day" kde 

se žákyně tamní školy prezentovaly svými dovednostmi a česaly pod naším 

pedagogickým vedením klientky v parfumerii Douglas. V dalších dnech se pak na 

zmíněné škole zúčastňovaly výuky  kadeřnických oborů. O svých zkušenostech 

z partnerské školy pak referovali na odloučeném pracovišti naší školy.  

 

30. 9. 2022 Naše žákyně pomáhaly při návštěvě světového ředitele organizace 

ADRA v Havířově. 

Do Havířova přijelo nejvyšší vedení humanitární organizace ADRA včetně světového 

ředitele Michaele Krugera. Během návštěvy se hosté podívali, jak funguje 

dobrovolnický program. Konkrétně v domově seniorů SeneCura mohli vidět, jak 

se klientům věnují dobrovolnice, žákyně ze třídy H3.A oboru Sociální činnosti.  

Děvčata byla opět moc šikovná a dokázala, že spolupráce, kterou naše škola navázala, 

opravdu funguje. 

 

Říjen 

4. 10. 2022 velmi úspěšně reprezentovali naši žáci v 

Městském a Okresním kole přespolního běhu V 

úterý 4. října týmy našich děvčat a chlapců úspěšně 

vstoupily do letošního ročníku Havířovské ligy 

středních škol. V prostorách atletického hřiště ZŠ 

M. Kudeříkové v Havířově-Městě proběhlo Městské 

a Okresní kolo v přespolním běhu družstev 

základních a středních škol. Naše děvčata obsadila 

v Městském kole 2. místo a v Okresním finále 

celkové 4. místo. Naši chlapci skončili v Městském 

kole na 5. místě. 

 



33 
 

7. a 20. 10. 2022 probíhaly ve třídách prvních ročníků poutavé 

přednášky Městské policie Havířov. Žáci díky nim získávají 

informace o aktuálních tématech současnosti, jako je např. právní 

vědomí a trestní zodpovědnost, kyberšikana, nebo sociální sítě.  

 

 

13. 10. 2022 Erasmus Day - relaxační odpoledne pro seniorky z Karviné  

Projekt: Erasmus+ Evropská praxe pro profesní růst  

Stává se tradicí, že v rámci projektu Erasmus Day se vydá několik žákyň oborů 

Kosmetické služby a Kadeřník do karvinského domova pro seniory „Nový Domov“. 

Tam pomáhají zorganizovat zážitkové odpoledne plné relaxu pro tamní dámy. 

Seniorkám naše dívky udělaly velkou radost, protože si díky nim mohly prožít krásné 

odpoledne plné klidu, vůní líčidel a pohody.  

 

V úterý 18. října 2022 tým děvčat naší školy v Okresním finále basketbalu dívek  

středních škol kategorie D5 obsadil celkové 2. místo a získal stříbrné medaile. 

 

 
 

Ve dnech 21. 10. - 23. 10. se učitelky odborného výcviku zúčastnily školení firmy 

Primavera Andorrana. Pod značkou Revlon se seznámily s novou kolekcí 

podzim/zima a vyzkoušely si péči o vlasovou pokožku s produktovou řadou 

Eksperience inspirovanou thalassoterapií neboli mořskou terapií. Na závěr školení 

všechny technologové značky Echosline seznámili s novou kolekcí produktů 

a novinkami v oboru. 

 

20. 10. 22 již tradičně pořádala naše škola Městské kolo  ve futsalu dívek, které 

proběhlo v prostorách Městské sportovní haly Slávie ve čtvrtek 20. října 2022 . Dívčí 

tým naší školy skončil na 2. místě  a získal nejenom stříbrné medaile, ale i další body 

do celoroční soutěže Havířovské ligy středních škol pro tento školní rok 2022/2023.      

 

 
 



34 
 

Dne 25. 10. 22 se žákyně naší školy zúčastnily VIII. ročníku soutěže na téma Światy 

z poza świata, která se konala v Polsku ve městě Tychy.  

Naše mladé kadeřnice a kosmetičky společně pracovaly na modelce, na které krásně 

předvedly své znalosti a dovednosti ve svém oboru.  

 

             
 

Listopad 

Ve dnech 1. a 2. 11. 2022 se naši žáci oboru pedagogického lycea účastnili 1. 

ročníku přehlídky Meet loutky . Záměrem organizátorů této akce, tedy Divadla loutek 

Ostrava, je zprostředkovat vzájemné propojení a obohacení učitelů, žáků SŠ a studentů 

VŠ pedagogických oborů, divadelních lektorů, loutkářů a dalších divadelních tvůrců.  

Program dvoudenní přehlídky zahrnoval loutková divadelní představení, tvořivé dílny 

reflektující divácký zážitek z představení, tematické diskuse (např. proč chodit s dětmi 

do divadla či jak pracovat s dětmi po představení), besedy s tvůrci divadelních 

inscenací a rovněž loutkovou dílnu.  

 

Ve čtvrtek 3. 11. jsme se zúčastnili Volby povolání v Havířově, kde jsme sdělovali 

informace o možnostech studia na naší škole potencionálním zájemcům, kteří 

v letošním školním roce ukončí povinnou školní docházku. Žákyně oboru Kadeřník 

a Kosmetické služby poskytovaly při této příležitosti v rámci této akce své služby. 

Účast byla vysoká, velký zájem byl především o obor Pedagogické lyceum, ale dotazy 

se týkaly i ostatních oborů.  

 

 
 

 



35 
 

6. 11. 2022 proběhlo vyhlášení výsledků potravinové sbírky. Ve dnech 21. a 22. 10. 

jsme se připojili k Potravinové sbírce, kterou pořádala Potravinová banka v Ostravě 

ve spolupráci s Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. Sbírka byla pořádána 

v rámci Mezinárodního dne za vymýcení chudoby, který každoročně připadá na 

17. října. Posláním Potravinové banky je pomáhat s odstraněním chudoby a hladu, 

pomáhat lidem v nouzi, ale také podporovat solidaritu ve společnosti.  

Celý výtěžek sbírky ve výši 43,6 kg potravin byl předán organizaci Armáda spásy 

v ČR, z. s., Azylový dům pro rodiny, Havířov.  

 

 
 

 

 

V prvních listopadových dnech se 3. ročník oboru sociální činnost za pedagogického 

doprovodu paní učitelky Drobčinské a Smejkalové vydal na exkurzi do Prahy. Žáci 

postupně navštívili místa, která mají vztah k oboru, jež studují.  Nejprve navštívili 

klášter sv. Anežky České, který nese jméno své zakladatelky. Další kroky žáků vedly 

na Vyšehrad ke hrobu zakladatele Jedličkova ústavu MUDr. Rudolfa Jedličky a do 

obchůdku Borůvka, o.p.s. Zde si žáci zakoupili výrobky z  chráněných dílen, jejímiž 

autory jsou lidé s tělesným postižením a zároveň podpořili financování projektů pro 

lidi s tělesným postižením. Završením třídenní exkurze byla návštěva Jedličkova 

ústavu, zařízení poskytující školské a sociální služby mladým lidem s tělesným 

postižením po dobu jejich školní docházky a během přípravy na budoucí povolání. Se 

svou více než stoletou existencí patří k nejstarším zařízením tohoto typu v ČR.  

 

 
 



36 
 

1. 11. 2022. Výstava sociální práce na Fakultě sociálních studií Ostravské 

univerzity. 
Žáci naší školy jsou motivováni ke studiu zvoleného oboru nejen vyučujícími 

teoretické výuky, ale důraz je kladen především na praktickou stránku věci. Proto jsme 

rádi přijali nabídku Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity zúčastnit se 

v prvním listopadovém úterý výstavy a zároveň vernisáže věnované sociální práci. 

Akce byla zahájena v aule školy, kde se svými příspěvky k tématu vystoupili nejen 

vyučující vysoké školy, ale také studenti sociálních oborů. Na chodbách fakulty byly 

vystaveny panely s příběhy bývalých studentů univerzity a jejich pracovních úspěchů. 

Akci zpestřily i některé organizace z Moravskoslezského kraje věnující se oblasti 

sociálních služeb. Žáci dostali příležitost seznámit se podrobněji s různými formami 

sociální práce a mnozí z nás se i utvrdili ve svém rozhodnutí pokračovat ve studiu 

zvoleného oboru. 

 

             
 

1. 11. 2022 První pozdravy ze Španělska  

Projekt: Erasmus+ Evropská praxe pro profesní růst  

Od 30. 10. 22 do 3. 12. 22  odjelo celkem 8žáků školy – 2 kadeřnice a 6 kosmetiček 

na stáž v rámci projektu Erasmus +, tentokrát do Španělska . Každý den probíhala 

praxe žáků v salónech krásy ve městě Sevilla. Bydlení bylo zajištěno na 

vysokoškolských kolejích a všichni účastníci byli velmi spokojeni.  

 

         
 

9. 11. 2022 se naše škola opět připojila k „Projektu Krokus“, který organizuje 

Židovské muzeum v Praze. Žáci třídy L3.B zasadili na pozemek školy kolem Stromu 

přátelství cibulky žlutých krokusů jako připomínku jednoho a půl milionu židovských 



37 
 

dětí a tisíců dalších dětí, jež zemřely během holocaustu. Žlutá barva připomíná žlutou 

Davidovu hvězdu, jíž byli Židé nuceni během nacistické vlády nosit. 

 

10. 11. 2022 se žákyně oboru Kadeřník a Kosmetické služby společně s učitelkami 

odborného výcviku zúčastnily akce Veletrh středních škol v OC Futurum v Ostravě . 

Děvčata zároveň nabízela kadeřnické a kosmetické služby. O informace ohledně studia 

na naší škole byl stále velký zájem a paní učitelky se snažily zodpovědět všechny 

zvídavé dotazy zájemců. 

 

9. až 11. 11. 22 Sbírka ke Dni válečných veteránů  

Letos poprvé se naše škola připojila ke sbírce na pomoc válečným veteránům  a jejich 

rodinám, kterou pořádá projekt Paměť národa. Ve dnech 9. – 11. 11., kdy se tradičně 

Den válečných veteránů připomíná, měli studenti i zaměstnanci školy možnost do této 

sbírky přispět. 

 

 
        

 

10. listopadu jsme úspěšné pořádali Městské kolo ve volejbale dívek. 

V Havířovské lize středních škol naši žáci navázali na sportovní úspěchy z počátku 

školního roku. Naše škola již tradičně pořádala Městské kolo ve volejbale dívek 

v rámci soutěží Havířovské ligy středních škol. Sportovní klání pod vysokou síti 

proběhlo 10. listopadu 2022 v prostorách Městské sportovní haly Slávie. Naše 

volejbalistky se umístily na 2. místě  a získaly stříbrné medaile.  

 

V úterý 15. listopadu mezi nás zavítal americký diplomat v doprovodu zástupců 

amerického velvyslanectví v  Praze. Interaktivní beseda se nesla ve velmi přátelském 

duchu. Usměvavý a energický diplomat se s námi podělil o své pracovní zkušenosti 

z diplomatických misí, nechyběly jeho dojmy z pobytu v ČR či přiblížení života 

Američanů. Angličtinu si žáci procvičili rovněž prostřednictvím dotazů, na které "náš" 

diplomat odpovídal otevřeně s humorem a lehkostí, o čemž svědčí i slova žákyně 

třetího ročníku Pedagogického lycea Doroty Kameníkové: "Beseda s diplomatem byla 

zajímavá a zábavná, protože se s námi nebavil jen o těch diplomatických věcech, ale 

i o jeho osobním životě a měli jsme možnost jeho práci poznat i z jiného úhlu."  

  



38 
 

V úterý 15. listopadu se žákyně oborů Kadeřník a Kosmetické služby společně 

s vyučujícími odborného výcviku zúčastnily benefiční akce Módní přehlídka v KD 

Radost v Havířově. Dívky česaly a líčily modelky a modely z naší školy. Na přehlídce 

vystupovali žáci i učitelé.  

 

     
 

 

Ve středu 16. listopadu naši mladí "kadeřníci" představovali svůj obor Kadeřník 

žákům 9. ročníku základní školy v Těrlicku. Prezentovali svůj obor a deváťáky 

stříhali, foukali a česali. Pro žáky základní školy to bylo nejen povyražení a odpočinek 

od vyučovacích hodin, ale také jim tento den připomněl, že se budou muset brzy 

rozhodnout pro nějakou další školu a že obor Kadeřník by se jim mohl líbit. 

 

Ve středu 16. listopadu se třída L3.B vydala na literární exkurzi do Památníku Petra 

Bezruče v Opavě. Po cestě vlakem si žáci v Háji u Opavy připomněli další dvě 

významné osobnosti - spisovatele Vladislava Vančuru a generála Heliodora Píku, 

protože právě zde se narodili. Žáci si prohlédli historické památky v centru Opavy - 

dům, kde žil Ludwig van Beethoven, secesní Obecní dům, Divadlo Petra Bezruče 

i Radnici s vyhlášenou věží Hláskou  

 

 

Ve středu 23. listopadu proběhlo na odloučeném pracovišti školení firmy Primavera. 

Zúčastnili se jej žáci 2. a 3. ročníku oboru kadeřník . Školení bylo zaměřeno na 

barvení a odbarvování vlasů. Technoložka Lucie Śtwiertnia předvedla techniku 

balayage na naší modelce.  

 

                



39 
 

Ve čtvrtek 24. listopadu tým našich děvčat úspěšně pokračoval v letošním ročníku 

Havířovské ligy středních škol. V nové moderní hale stolního tenisu v Havířově - 

Šumbarku proběhlo Městské kolo ve stolním tenisu družstev. Naše žákyně obhájily 

celkové 3. místo a bronzové medaile z minulého roku. 

 

          
 

Dne 26. listopadu byla oceněna naše dnes už absolventka Edita Bíĺová oboru 

Kadeřník za samostatnou odbornou práci , která je součástí závěrečné zkoušky. 

Edita získala první místo. Tuto soutěž pořádá Centrum pro zjišťování výsledků 

vzdělávání ve spolupráci s Hospodářskou komorou ČR. Edita si převzala ocenění z 

rukou zástupců Hospodářské komory a Cermatu.  

 

Ve dnech 25. a 26. listopadu se škola podílela na akci "Student a JOB" v Ostravě na 

Černé louce. Zúčastnili se žáci třídy K3.S a K3.B v oboru kadeřnic a kosmetiček, aby 

naši školu prezentovali. Pro zájemce si žáci připravili zajímavý program, kadeřnice 

kulmovaly vlasy a zaplétaly různé copy, kosmetičky líčily. Učitelé odborného výcviku  

zároveň odpovídali na všetečné dotazy týkající se školy. Akce byla přínosná pro žáky 

i učitele. 

 

 

30. 11. 2022 proběhl On-line veletrh středních škol. V době od 10.00 do 18.00 hod. 

jsme byli on-line k dispozici pro dotazy zájemců o studium týkající se naší školy, 

nabídky studijních oborů pro nadcházející školní rok a prezentaci prostředí školy.  

 

Dne 30. 11. se konalo školní kolo olympiády v českém 

jazyce. Soutěže se zúčastnilo 26 žáků převážně z oboru 

pedagogické lyceum. Asi nejsložitějším úkolem byla práce 

s úryvkem básně Jana Skácela ze sbírky Naděje s bukovými 

křídly. Olympiáda v českém jazyce má 2 části – 

mluvnickou a slohovou. 

Nejúspěšnějšími řešiteli a tvůrci slohových prací se stali:  

Irena Kohutová z L4.B, Veronika Ostrówková a Karolína 

Červenková z L3.B, Viki Wolf z L4.A a žákyně teprve 1. 

ročníku Tereza Pechová z L1.A.  

 

Během celého listopadu měli žáci možnost seznamovat se s dobou normalizace 

a komunismu v rámci projektu Měsíc filmu na školách. Téma, které tento projekt letos 

zpracovával, bylo Normalizovaná každodennost. V prostorách školy proběhla výstava 

plakátů „Sliby versus realita“ a v hodinách dějepisu mohli žáci zhlédnout besedy 

s odborníky, které organizovaly portály JSNS.cz a www.pribehybezprav.cz 

ve spolupráci s organizací Člověk v tísni. Akce vyvrcholila na konci listopadu projekcí 



40 
 

filmu Vyvlastnění a přednáškou pana Jiřího Fráni, spolupracovníka projektu Paměť 

národa, který studentům odvyprávěl svůj vlastní životní příběh poznamenaný 

komunistickou diktaturou a útlakem.  

 

Prosinec 

7. 12. 2022 Mikulášové, andílci a čerti z L3.B v pondělí nelenili a navštívili MŠ U 

Topolů a MŠ K. Čapka v Havířově . Děti si připravily krásné básničky a písničky.  

Ani naše školní výprava se nenechala zahanbit a připravila si pro děti originální 

písničku. 

 

                 
 

 

K-MODE 2022 

Dne 8. prosince 2022 se konala prezentační akce školy K-MODE 2022 s podtitulem 

„Zase v tom lítáme“. Již tradičně proběhla v Kulturním domě Petra Bezruče 

v Havířově-Městě za finanční podpory Statutárního města Havířova 

a Moravskoslezského kraje. V celkem třech vystoupeních pro 1500 diváků v průběhu 

dne předvedli žáci školy své dovednosti a  nadání. Po minulých letech, kdy se akce 

nemohla z protipandemických důvodů uskutečnit byla tato akce velmi vítaným 

zpestřením v životě žáků školy. 

 

  
 

Konec roku patří v naší škole již tradičně školnímu Sportovnímu dni. V pátek 

9. prosince letošního roku proběhl opět v prostorách Sportovní haly Žákovská, kde 

měli žáci i pedagogové možnost ukázat své pohybové umění v několika disciplínách.  

Fanoušci individuálních sportů si přišli na  své u střelby na koš, ve stolním tenisu , nebo 

v badmintonu a jednotlivé třídy pak sestavily soutěžní týmy pro ringo.  Všechna utkání 

byla velice napínavá a atmosféru jim dodalo mohutné fandění diváků, mezi nimiž byl 

nejhlasitější fanklub třídy L3.A, a proto byl odměněn dortem pro nejlepší fanoušky.  

 



41 
 

Na odloučeném pracovišti školy se v pátek 16. 12. 22 konalo školní kolo soutěže 

odborných dovedností v kadeřnickém a kosmetickém oboru.  

Kategorie líčení: 

1.místo Vlčková Natálie 

2. místo Černá Melánie 

3. místo Kubalíková Jasmín 

Kategorie účesů: 

1. místo Nicová Mariana 

2. místo Křižáková Sára 

3.místo Natálie Sobková.  

 

 

 

Stalo se již tradicí, že poslední den školy před vánočními prázdninami  zpíváme 

koledy. Přivítali jsme ve škole anděly a vůbec jsme si dělali krásný den.   

 

 

Leden 

5. 1. 2023 Leden je měsíc, kdy se každoročně účastníme mezinárodního festivalu 

zpívání koled v Polsku. Tradičně se tohoto příjemného svátečního setkání 

zúčastňujeme i my. Stejně tomu bylo i tento rok, kdy jsme vybrali šikovné zpěvačky 

naší školy Ester Konečnou, Lauru Bortoli, Lilianu Hudcovou a Anetu Wilkovou. Letos 

jsme se takto zúčastnili již  12. ročníku Mezinárodního zpívání koled na partnerské 

škole Zespół Szkół Budowlanych v polském Cieszyně.  

  



42 
 

8. až 14. a 15. až 21. ledna 2023 se uskutečnily dva Lyžařské výcvikové zájezdy. 
Po dvouleté pauze jsme se opět vrátili do Penzionu Erika ve Vysokých Tatrách a plně 

využili skvělých sněhových podmínek pro výuku lyžování a snowboardingu  na 

sjezdovkách v Tatranské Lomnici.. Zájem ze strany žáků byl obrovský, a proto byly 

oba termíny kurzů plně obsazeny.  

 

 
 

12. 1. 2023 Jako každoročně se v březnu zúčastníme celostátní překladatelské 

soutěže Den s překladem pro studenty středních škol . Soutěž je pořádaná 

Filozofickou fakultou Ostravské univerzity. Abychom našli ty nejlepší z řad našich 

žáků, uspořádali jsme školní kolo. Jako tradičně nejvíce účastníků překládalo 

z angličtiny, a to literární či neliterární texty dle vlastního výběru. Do soutěže se se 

svými pracemi zapojili také ruštináři a němčináři. Všechny práce byly velmi zdařilé 

a bylo skutečně nesmírně obtížné vybrat ty nejlepší.  

 

16. ledna proběhlo na odloučeném pracovišti školení firmy Medistellar, na kterém se 

žáci třetího ročníku kosmetických služeb  seznámili s ošetřením pleti laserovou 

technikou 

 

Dne 23. ledna se na naší škole již tradičně konalo školní kolo konverzační soutěže v 

anglickém jazyce. Přihlásilo se 19 žáků z různých ročníků a oborů.  Soutěž proběhla 

dvoukolově – v prvním kole museli účastníci zvládnout poslechový test a devět 

nejlepších postoupilo do kola druhého.  Ve druhém kole si soutěžící vylosovali jedno z 

12 témat, o kterém nejprve sami mluvili a 

na které jim pak byly kladeny doplňující 

otázky. Otázky pokládal náš kolega z 

Kanady Martin Ratajczyk. Soutěžící si i s 

dotazy od rodilého mluvčího skvěle 

poradili, ale vyhrát mohli pouze tři.  

Konečnými vítězi se stali:  
1. místo Sofie Pokludová (L3.B)  

2. místo Vítek Mihajlo (L1.B)  

3. místo Mikkel Babilonský (L2.A)  

 



43 
 

24. 1. 2023 V rámci projektu „Stínování“ k nám z polské partnerské školy z Tychy 

přijela paní učitelka oboru Kadeřník a Kosmetické služby Malgorzata Cziarniecka. 

Odpoledne strávila na odloučeném pracovišti , kde si prohlédla provozovny a učebny 

oborů Kadeřník a Kosmetické služby a sledovala práci našich žáků.  Nakonec proběhla 

zajímavá beseda, při níž si paní Cziarniecka povídala s našimi budoucími kadeřníky 

z druhého ročníku. Vyprávěla jim především o Mistrovství světa v účesové tvorbě, 

kterého se na podzim zúčastnila a kde se jí ve dvou kategoriích podařilo získat první 

a druhé místo. 

 

25. ledna 2023 žáci třídy K1.A s hostující paní učitelkou Cziarnieckou navštívili 

Těšínské divadlo. Exkurze byla zaměřena na výrobu vlásenkářských výrobků a jejich 

údržbu a na divadelní líčení. Paní Šeligová, která je divadlem provázela, vysvětlila 

a ukázala celý proces vzniku divadelního představení, od návrhů scény, kulis, kostýmů 

a loutek až po jejich dokončení a realizaci. 
 

 

Ve čtvrtek 26. ledna jsme se zúčastnili již 8. ročníku regionální soutěže  mladých 

kadeřníků a kosmetiček Brněnské zrcadlo.  

Po náročné přípravě jsme dosáhli skvělých úspěchů v 

těchto kategoriích: 

 

Cvičná hlava na téma: Společenský účes s nádechem 

Baroka a Rokoka 

1. místo, soutěžící Erika Galiová, K2.A  

Dekorativní kosmetika na téma: Indická princezna  

1. místo, soutěžící Natálie Vlčková, K3.S  

Pánská kategorie na téma: Pánský střih Elvis Presley  

4. místo, soutěžící Kristýna Weissová, K3.B   

 

  



44 
 

Únor 

29. 1. 2023 až 12. 2. 2023 Erasmus+, Braga Portugalsko 

V rámci krátkodobé mobility projektu Erasmus+ Evropská praxe pro profesní růst  

vycestovalo celkem deset studentů pedagogického lycea a sociální činnosti  na 

čtrnáctidenní stáž do Portugalska. Kromě náročné práce ve školkách stihli účastníci 

procestovat známá místa jako  Lisabon, Fatimu, nebo Porto.  

 

  
 

V pátek 3. 2., kdy měli žáci pololetní prázdniny, se konalo vzdělávání pedagogických 

pracovníků školy na téma šikana a kyberšikana vedené lektorem  Poradny pro 

primární prevenci Ostrava. Školení probíhalo v rámci projektu Táhneme za jeden 

provaz, který se týká prevence rizikového chování a je realizován prvních ročnících . 

 

7. února se žáci pedagogického lycea účastnili prvního certifikovaného školení 

o canisterapii a jejím využití při vzdělávání. Teorií i praktickými ukázkami je provedla 

Šárka Honová, která je dlouholetá pedagožka i canisterapeutka. Spolu s ní se 

představili další canisterapeuti z občanského sdružení ARIS Ostrava, které se  zabývá 

profesionálním školením canisterapeutů a dobrovolnickou činností v  různých 

zařízeních. 

 

Ve dnech 10. a 11. února se už poněkolikáté konal národní sraz Euroučňů v Praze. 

EuroApprentices Network neboli Síť Euroučňů funguje od roku 2017 a jsou do ní 

zapojeny různé evropské státy. Cílem je propojit žáky odborných škol různých zemí, 

kteří absolvovali zahraniční stáž s programem Erasmus+. Z každé školy se smí účastnit 

vždy jeden zástupce. Nás reprezentovala žákyně pedagogického lycea Eliška 

Folwarczná. Vybraní absolventi 

zahraničních stáží pak díky zkušenostem 

a vědomostem sdílí svoje osobní zkušenosti 

a ostatní zájemci díky nim mohou lépe 

pochopit, co pracovní stáž obnáší. Setkání 

Euroučeň v Praze bylo nesmírně zajímavé, 

zástupci škol měli možnost účastnit se 

mnoha různých aktivit a workshopů. 

Zároveň probíhal teambuilding, a to na 

netradičním místě - v Neviditelné výstavě. 

 



45 
 

Ve čtvrtek 23. února u nás proběhla přednáška pro žáky prvního a druhého ročníku 

oboru sociální činnosti. Přednáška se týkala náročné práce v zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc. Žáci se dozvěděli spoustu informací o Dětském centru 

s názvem PLUTO, které znamená P-podporu, L-Laskavost, U-upřímnost, T-tolerance 

a O-odbornost. Občas, když přednášející vyprávěla některé příběhy z praxe, nastalo 

mezi žáky naprosté ticho, po kterém se strhla lavina otázek.  

 

V pondělí 20. února se v informačním středisku naší školy uskutečnila projektová 

schůzka pro koordinátory a členy pracovních týmů připravovaného projektu 

ERASMUS+ KA210 2023 „VE ZDRAVÉM TĚLE ZDRAVÝ DUCH“ (SOUND IN 

BODY, SOUND IN MIND). 

Setkání se zúčastnili zástupci partnerských škol z Česka, Polska a Slovenska. Obsahem 

schůzky bylo zahájení činností na přípravě výše uvedeného společného projektu 

v oblasti Školního vzdělávání – Partnerství malého rozsahu.  

 

V týdnu od 20. do 24. 2. probíhal na naší škole projekt „Bedna komunismu“ s 

tématem „Propaganda“. Žáci se v hodinách dějepisu mohli seznámit s autentickými 

předměty z doby komunistické totality a poznat tak způsoby, jakými pracovala 

komunistická propaganda. Bedna obsahovala na 30 zajímavých historických pramenů 

z různých oblastí života. Předměty byly také vystaveny ve vestibulu školy jako 

připomínka 75. výročí Února 1948.  

 

 

V pátek 24. února se v prostorách Společenského domu Reneta v Havířově konal 

Školní ples s nádechem tajemství. Jeho tématem totiž bylo „inkognito“ . Večer byl 

plný smíchu, tančení, zpívání, křepčení na parketu, krásných setkání a báječné nálady.  

O skvělé předtančení se postaral pár ze skupiny IDance, plesovým programem nás 

provedli naši žáci Bára a Tadeáš, k tanci hrálo duo Gaspary, k dispozici jsme měli 

drobné občerstvení a ve foyer jsme mohli využít nápaditý fotokoutek. 

 

 



46 
 

Březen 

2. 3. 2023 Po roce jsme opět u předávání cen nejlepším sportovcům 

Moravskoslezského kraje! Naše škola byla již tradičně u slavnostního vyhlášení 

ankety SPORTOVEC ROKU Moravskoslezského kraje  za rok 2022, které proběhlo 

ve čtvrtek 2. 3. 2023 v nově zrekonstruovaném Domě kultury Poklad v Ostravě - 

Porubě. Každoročně se některé naše žákyně tohoto slavnostního večera účastní jako 

hostesky. 

 

21. 3. 23 nás na odloučeném pracovišti opět navštívily děti z Mateřské školy 

Čelakovského v Havířově. Paní učitelka je v rámci ŠVP seznamuje s různými 

řemesly, a tak jim naši žáci oborů kadeřník a kosmetické služby ukázali, co se již 

naučili. Kadeřníci z prvního ročníku holčičkám zapletli copánky, vytvořili 

různobarevné kreace pomocí barevných sprejů a chlapcům vytvořili vlasový styling.  

Budoucí kosmetičky ze třetího ročníku dětem nalakovaly nehtíky.  Děti si samy mohly 

vyzkoušet natáčení vlasů na natáčky a zaplétání jednoduchých copů. Malí návštěvníci 

byli naprosto nadšení, líbilo se jim prostředí, malé pohoštění i drobnosti, které jsme si 

pro ně připravili. 

 

Ve čtvrtek 23. března proběhlo na odloučeném pracovišti školy školení, kterého 

se zúčastnili žáci tříd K2.S a K3.S. Učili se, jak prodlužovat řasy metodou řasa na 

řasu. Školení probíhalo v příjemném duchu a bylo zakončeno předáním certifikátů 

všem úspěšným absolventkám.  

 

                  
 

V pátek 24. března proběhlo v rámci Havířovské ligy středních škol v prostorách 

Městské sportovní haly Slávie Městské kolo ve florbalu dívek. Tým našich děvčat 

porazil všechny soupeřky, dosáhl na zlaté medaile a jako nejlepší tým Havířova 

postoupil do okresního finále.  

 

Dne 23. března si žákyně 3. ročníku pedagogického lycea Nikol Sedláčková a Julie 

Wernerová připravily přednášku o sportu boccia.  Žáci H1.A, H2.A, H3.A, L1.A a 

L1.B se tak dozvěděli, co to vlastně boccia je i jak se mohou zapojit. Nechyběla také 

zajímavá praktická část – samotná hra. Někteří žáci si i vyzkoušeli, jaké to je hrát proti 

skvělému českému reprezentantovi Jiřímu Marsínovi. Hlavním účelem nebylo jen žáky 

s tímto sportem dopodrobna seznámit, ale také je požádat o výpomoc na 27. ročníku 

Mezinárodního havířovského turnaje v bocii. 



47 
 

Ve čtvrtek 23. 3. proběhlo okresní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce . 

Naši školu reprezentovala vítězka školního kola Sofie Alexandra Pokludová ze třídy 

L3.B.Soutěž probíhala ve dvou kolech. Účastníci nejdříve absolvovali poslech a práci 

s textem a poté konverzovali na vylosované téma. Přestože poslech zaměřený na 

vesmír a vylosované téma Věda a technologie nepatří k Sofiiným oblíbeným, obsadila 

krásné druhé místo. 

 

27. března 2023 proběhlo každoroční oceňování 

vynikajících pedagogů a žáků města Havířov za rok 

2022. Slavnostní večer proběhl v příjemné atmosféře 

v havířovském Kině Centrum za účasti vedení města. 

Ocenění učitele v podobě plakety Jana Amose 

Komenského získala Mgr. Hana Urbanková  

 

 

 

V úterý 28. března proběhlo u příležitosti Dne učitelů slavnostní předávání 

ocenění pedagogickým pracovníkům Moravskoslezského kraje.  Ocenění za 

dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost získal  ředitel naší školy Mgr. Petr 

Szymeczek. O to radostnější pro něj byl slavnostní ceremoniál, protože ocenění 

předávaly naše hostesky, tentokrát žákyně ze třídy L2.  

 

 
 

 

 

Již tradičně jsme opět letos v rámci oslav Dne učitelů 28. března pozvali do školy 

naše bývalé zaměstnance. V jídelně školy po všeobecném přivítání proběhl milý 

kulturní program.  

  



48 
 

Ve čtvrtek 30. března proběhlo v Jihlavě Mistrovství republiky mladých kadeřníků 

a kosmetiček „HARMONIE 2023“, na kterém nás vzorně reprezentovali žáci oborů 

kadeřník a kosmetické služby.  

 

Účesová tvorba – dámská kategorie 

Soutěžní téma: CULÍK JAKO SPOLEČENSKÝ ÚČES  

Soutěžící: Tereza Ćmielová K2.A  

Modelka: Viktorie Firlová K2.A  

Umístění: 1. místo, zároveň v červnu převezme  ocenění „Zlaté ručičky“ 

Žákyni připravovala učitelka odborného výcviku Ivana Rymorzová  

 

Účesová tvorba-dámská kategorie cvičná hlava 

Soutěžní téma: JARNÍ ROMANCE  

Soutěžící: Vendula Červená K2.A  

Umístění: 1. místo 

Žákyni připravovala učitelka odborného výcviku Evelyn Rzuchovská 

 

Soutěž ve fantazijním líčení v dekorativní kosmetice  

Soutěžní téma: SAHARA 

Soutěžící: Melanie Černá K4.S 

Modelka: Klára Holišová K4.S 

Umístění: 3. místo 

Žákyni připravovala učitelka odborného výcviku Renata Michejdová  

 

Účesová tvorba – pánská kategorie 

Soutěžní téma: PÁNSKÝ STŘIH POMPADOUR  

Soutěžící: Miroslav Žáček K2.A  

Model: Jakub Vilčko 

Umístění: 4. místo 

Žáka připravovala učitelka odborného výcviku Ivana Rymorzová  

 

 

                             
  



49 
 

5. dubna  proběhl další ročník "laťky", tedy soutěže ve skoku vysokém. Termín jsme 

však kvůli probíhající rekonstrukci tělocvičny museli posunout, a tak se z původní 

"valentýnské" laťky stala laťka "velikonoční". Letošní 12. ročník školního kola 

ve skoku vysokém v kategorii dívčí i chlapecké proběhl v tělocvičně naší školy. Finále 

se letos zúčastnilo 20 dívek a 10 chlapců.  

 

                 
 

10. 4. 2023 Konverzačně-prezentační soutěž v angličtině 2023  

Dne 4. dubna se konala Konverzačně-prezentační soutěž v anglickém jazyce. Soutěž 

byla určena studentům prvních a druhých ročníků. Ti měli možnost si vyzkoušet své 

prezentační schopnosti v cizím jazyce.  Soutěžící měli za úkol si připravit prezentaci 

na jedno ze tří nabídnutých témat (My Favourite Book, People Who Change the Wordl, 

My Dream Life) a posléze odprezentovat porotě a divákům.  

Na prvních třech místech se umístili:  

1. místo Markéta Andělová (L2.B)  

2. místo Mikkel Babilonský (L2.B)  

3. místo Leona Klimánková (H1.A)  

 

Ve středu 12. dubna nás na odloučeném pracovišti v oddělení kadeřnictví a 

kosmetiky opět navštívily děti . Je to již několikátá návštěva z havířovské mateřské 

školky na ulici Čelakovského. A děti se zase nechaly rozmazlovat. Mohli jsme je 

ostříhat, učesat, dokonce některým nabarvit vlásky barevnými spreji.  

 

17. 4. 2023 Úspěch v okresním kole Wolkrova Prostějova  

V neděli 2. dubna se v Karviné konalo okresní kolo soutěžní přehlídky Wolkrův 

Prostějov. Z naší školy se tohoto klání účastnili dva žáci, dokonce oba ze stejné třídy 

– Tobiáš Firla a Eliška Heczková ze třídy L1. A. Tobiáš si odvezl domů zlaté pásmo 

s přímým postupem do krajského kola.  

 

 
 

V pondělí 17. 4. 2023 proběhlo na odloučeném pracovišti školení na téma pánské 

střihy. To bylo určeno pro žáky tříd K2. A a K1. A.  Ambasador z firmy Echos Line 



50 
 

předvedl žákům dva různé střihy - novinku v kategorii pánských střihů CROP střih 

a klasický pánský střih s využitím strojku.   

 

Výtvarný plenér/ malování v přírodě/ absolvovala třída L2.A  - Výtvarná 

specializace -19. - 21. 4. 2023 na horské chatě Kamenitý v Horní Lomné.  Trénovali 

jsme rychlou kresbu, uchopení kresebného motivu, rychlost tvorby i nějaké nové 

techniky. 

 

                                  
 

20. dubna 2023 Opět úspěšná reprezentace našich žáků v Okresním kole orientačního 

běhu. Okresní kolo Orientačního běhu, které pořádal společně sportovní klub 

Orientační běh. Havířov a Asterix-středisko volného času Havířov, letos proběhlo ve 

čtvrtek 20. dubna 2023 v prostorách a okolí ZŠ Karolíny Světlé v Havířově. Naše 

děvčata obsadila 2. místo, chlapci skončili na 4. místě a společný tým děvčat a 

chlapců se umístil v okresním kole Orientačního běhu na celkovém 2. místě  a 

odvezl si nejenom stříbrné medaile,  ale i postup do krajského finále. 

 

Projekt: Učím o klimatu – Active Citizens: Chráníme klima!  

V pátek 21. 4. 2023 se v Havířově na náměstí Republiky a v jeho blízkém okolí slavil 

Den Země. Naše škola již řadu let pomáhá Magistrátu města Havířova s jeho 

organizací, a tak jste mohli naše žákyně oborů sociální činnost a pedagogické lyceum 

potkat u nejrůznějších aktivit určených nejen pro děti mateřských a základních škol, 

ale i širokou veřejnost. Letos se vyráběla dřevěná krmítka pro ptáky, zvonkohry ze 

dřeva, soutěžilo se v 3D piškvorkách, dřevěných hlavolamech, či malovalo, k největší 

spokojenosti dětí, na obličej.  

 

 
 

 



51 
 

Ve středu 19. dubna v Havířově na náměstí proběhl MAJÁLES. Počasí nám sice moc 

nepřálo, bylo dost chladno a občas nás honil i déšť, ale to nás neodradilo. I přes 

nepřízeň počasí jsme si to totiž všichni užili!  

 

 
 

Dámská jízda opět v Domově důchodců Karviná  

Ve čtvrtek 27. 4. 2023 jsme navštívili s žákyněmi oborů kadeřník - K3.B a kosmetické 

služby - K3.S Domov důchodců v Karviné. Klientky domova využily naše služby 

od česání, líčení, lakování nehtů až po relaxační masáž rukou. Odměnou nám byla 

spokojenost a radost seniorů. 

 

V pátek 28. 4. jsme se zúčastnili akce „Věk jí sluší“, kterou pořádaly Sociální služby 

města Havířova. Naše budoucí kadeřnice a kosmetičky učesaly a nalíčily klientky 

denního stacionáře, které se poté fotily do připravovaného kalendáře . Během 

přípravy focení vládla uvolněná a veselá nálada a bylo úžasné sledovat propojení 

mladé a starší generace. Akce se velmi vydařila a klientky se již teď těší na další 

spolupráci. 

Za zmínku stojí, že žákyně třídy K3.B, které se akce zúčastnily, budou stacionář 

pravidelně navštěvovat a klientům poskytovat kadeřnické služby.  

 

20. – 24. dubna 2023 Mezinárodní setkání Euroučňů na Azorských ostrovech  

Projekt: Erasmus+ Evropská praxe pro profesní růst  

Ve dnech 20. – 24. dubna proběhlo další setkání Euroučňů - 47 absolventů stáží 

Erasmus+ z deseti zemí Evropské unie, tentokrát na portugalských Azorských 

ostrovech. Evropská Síť Euroučňů (neboli EuroApprentices Network) vznikla před 

šesti lety a sdružuje absolventy programu Erasmus+ v oblasti odborné vzdělávání 

a příprava. Účastníci mezinárodního setkání možnost sdílet své zkušenosti ze 

zahraničí, podělit se o to, co je ke stáži motivovalo, nebo prezentovat své nápady, jak 

dál zvyšovat povědomí veřejnosti o programu Erasmus+.  

6 reprezentantů z Česka mělo příležitost se setkat se 

svými zahraničními kolegy ze zemí zapojenými do 

evropské Sítě Euroučňů programu Erasmus+. Za naši 

školu se účastnila žákyně 3. ročníku pedagogického 

lycea Eliška Folwarczná.  Účastníci byli přes den 

zaměstnáni různými workshopy, přednáškami a semináři, 

účastnili se také zajímavých programů (sázeli stromy, 

vyjeli do sopečné jeskyně, sledovali velryby). Večer pak 

měli prostor na poznávání se s ostatními a navazování 

nových kontaktů. Právě tento networking byl podle 

většiny z nich i jedním z největších přínosů akce. 

 



52 
 

Květen 

V úterý 2. května proběhlo na odloučeném pracovišti školení z firmy Bes. Tohoto 

školení se zúčastnila třída K2. A.  Žáci se seznámili s inovací melírovacího pudru 

a zároveň pod profesionálním dohledem melírovali a barvili.  

 

Ve čtvrtek 27. dubna jsme se v rámci "Posledního zvonění" již tradičně loučili se 

žáky posledních ročníků. Opět to bylo loučení s obrovskou dávkou veselí, recese, 

občas slziček dojetí, smíchu a pohybu. Závěrečné ročníky (L4.A, L4.B, K4.S, H4.A a 

K3.B) se rozloučily se svoji "Alma mater" a každá třída to pojala po svém. Všichni se 

skvěle bavili, jak účinkující, tak diváci. V závěru posledního zvonění se konal tradiční 

„Volejbalový výprask adeptů cechu maturantského od kouzelníků míče volejbalového 

z řad kantorských, a to v úborech nočních“. Současně byli pasování čekatelé ze tříd 

letošních předposledních ročníků, kteří převzali štafetu od svých starších spolužáků, 

takže nezbývá, než již dnes se těšit na "Poslední zvonění 2024".  

 

   

7.5.2023 2. místo ve Středoškolské odborné činnosti 

Každoročně píší žáci 3. ročníku pedagogického lycea ročníkové práce a někteří z nich, 

ti nejlepší, se pak hlásí do tzv. Středoškolské odborné činnosti.  Ani letos tomu nebylo 

jinak a my jsme se v pátek mohli radovat z velkého úspěchu - 2. místa! 

Gratulujeme Sofii Alexandře Pokludové z L3.B  k úspěchu v podobě druhého místa 

v krajském kole soutěžní přehlídky Středoškolské odborné činnosti.  

 

V pátek 19. května od 14 hodin na školním hřišti SŠ Havířov - 

Pr. Suchá, příspěvková organizace připravili naši žác i v rámci 

projektu „Učím o klimatu – Active Citizens: Chráníme 

klima!“ Eko happenning pro návštěvníky ze širokého okolí.  
Kromě stánků s ekologickou tématikou, aktivitami pro děti a 

eko udržitelnou stravou proběhlo také vystoupení houslisty 

Jiřího Erlebacha. 

 

              

Ve středu 17. 5. 2023 se žáci K1.A a K2.A zúčastnili na odloučeném pracovišti 

webináře firmy Matrix. Školení bylo zaměřeno na základy barvení, barevný kruh 

a produkty firmy Matrix. Nové poznatky žáci brzy využijí při obsluze klientů.  
 



53 
 

10. května 23 úspěch v městském kole ve šplhu. 

Úspěšná reprezentace školy ve šplhu. V rámci Havířovské ligy středních škol 

uspořádala ve středu 10. května Střední průmyslová škola stavební Havířov ve své 

tělocvičně městské kolo ve šplhu. V kategorii dívek zvítězila a zlatou medaili získala 

naše žákyně Eliška Hejsková ze třídy L3.B.  
 

Ve středu 10. května se žáci 2. a 3. ročníku oboru sociální činnost vydali do ulic 

Havířova a jeho okolí a nabízeli žluté kytičky měsíčku lékařského v rámci Českého 

dne proti rakovině. Žlutá květinka se světle modrou stužkou letos symbolizovala 

přispění na prevenci a výzkum rakoviny plic.  Dobrovolníkům ve žlutém tričku se 

podařilo v Havířově získat částku 43 401,-Kč. Sbírku ve městě pořádala onkologická 

organizace INNA z. s. Havířov spolu s Ligou proti rakovině a celkový výtěžek letošní 

sbírky byl 187 105,- Kč 

 

 

V pátek 26. května se v Žilině konal další ročník zajímavé akce s názvem Parádny 

deň, kde tradičně pomáhají žáci naší školy. Celý tento den je zaměřen sportovně, 

přesto je pojat netradičně. Jeho cílem je totiž podpořit sociální rehabilitaci osob se 

zdravotním postižením. Tentokrát vyjeli žáci tříd L1.A a L1.B, aby pomáhali naší 

partnerské škole, kterou je Stredná športová škola v Žilině. Naši žáci působili jako 

animátoři, průvodci a pomocníci na stanovištích. Všichni si den krásně užili a také 

navázali nová přátelství s žáky naší partnerské školy v Žilině.  Akce se koná pod 

patronátem Žilinského samosprávného kraje.  

 

      



54 
 

29. května jsme byli pozváni na kulturní akci, kterou pořádala partnerská škola 

v polském městě Tychy. Představení mělo název Ztracený ráj  a byla to překrásná 

podívaná. 

 

 
 

Červen 

V pondělí 5. 6. se žákyně kosmetických služeb prvního ročníku zúčastnily exkurze 

v salónu pedikúry na téma suchá pedikúra . Dívky byly prostřednictvím praktické 

ukázky seznámeny s konkrétním postupem práce a s dalšími užitečnými zkušenostmi 

pedikérky. Následně pak navštívily kosmetický salon UOV Pospěchové, kde si 

prohlédly celé pracoviště včetně speciálních přípravků. V závěru exkurze op ět 

proběhla beseda, kdy děvčata naslouchala zkušenostem, které lze získat ve skutečném 

kosmetickém salónu. 

 

V pátek 2. 6. 23 nás na odloučeném pracovišti navštívili žáci 5. třídy ZŠ Žákovská . 

Ke Dni dětí jsme chlapcům vytvářeli barevné kreace pomocí sprejů  a stylingových 

přípravků. Někteří se také nechali ostříhat. Děvčata si nechala umýt a upravit vlasy 

pomocí kulem a žehliček nebo si nalakovat nehty.  

 

    
 

7. června žáci K2.B navštívili havířovský Barber Shop Champions.  

Exkurze byla velmi zajímavá a podnětná, pracují zde totiž dva bývalí žáci naší školy 

Borek Malina a Jakub Vilčko, kteří se podělili se svými zkušenostmi.  

  



55 
 

Ve čtvrtek 8. 6. na odloučené pracoviště školy zavítala naše bývalá žákyně oboru 

kadeřník Markéta Turoňová. Nejprve se žáky pobesedovala, vyprávěla o 

nelehkých začátcích svého podnikání  i o tom, jak je pro kadeřníky důležitá znalost 

psychologie. Poté následovala ukázka balayage na modelce.  

 

JSME FAKULTNÍ ŠKOLOU HGF VŠB - TU OSTRAVA 

1. června 2023 jsme se stali FAKULTNÍ ŠKOLOU Hornicko – geologické fakulty 

Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava. Spolupráce se bude týkat 

zejména Katedry geologického inženýrství, a to konkrétně oboru Geovědní a montánní 

turismus. Cílem spolupráce je podpořit kvalitu vzdělávání a zvýšení uplatněn í 

absolventů na trhu práce.  

 

Spolupráce se rozběhne ve školním roce 2023/2024 v těchto oblastech : 

- odborné přednášky a workshopy pro žáky školy,  

- exkurze žáků do planetária a geologického pavilonu,  

- spolupráce na tématech ročníkových prací pedagogického lycea, 

- účast učitelů školy na kurzech pořádaných HGF VŠB-TU Ostrava, 

- spolupráce na projektech v rámci EVVO.  

 

 

 
 

 

12. 6. – 16. 6. 23 Literárně historická exkurze Paříž a zámky na Loiře. 

Žáci stihli projít Pantheon, viděli slavnou katedrálu Notre Dame, zkusili si jet v Paříži 

metrem, byli na Montmartre na Moulin Rouge, Pigale a u baziliky Sacre Coueur 

se kochali vyhlídkou na Paříž. Dále pokračovali ke kouzelným zámkům na Loiře – 

Chambord a Chemanceaux, které vypadaly jako z pohádky. Třetí z nich - Amboise – 

jsme ohlíželi pouze z exteriéru a užívali si spíše krás městečka na břehu řeky Loiry.  

V dalším dni zase vyrazili do centra Paříže, čekala je Eiffelova věž, kam jsme se i přes 

stovky lidí dostali, někteří vystáli frontu na pěší výstup, jiní na výtah. Pot é se vydali 

do muzea Louvre, kde samozřejmě hledali především díla Leonarda da Vinciho. 



56 
 

Všichni chtěli najít  Monu Lisu. Prohlídku  Paříže všichni zakončili na Champs 

Ellysées, která je zakončena Vítězným obloukem.  

 

     
 

11. 6. – 17. 6. 23 Sjíždění řeky Otavy 

Letos vyrazila naše skupina dobrodruhů do malebné krajiny v jižních Čechách, kde se 

klikatí zlatonosná řeka Otava. Měli jsme možnost naučit se "číst vodu", splout si hodně 

jezů, posílit svaly při pádlování, zabrat u "koníčkování" lodí a užít si spoustu legrace 

při "soulodění". Tradičně jsme utužovali naši vodáckou partu při přípravě "mazácké 

vaječiny" a "nováčkovského guláše".  

 

  
 

 

 

Před samotným koncem školního roku jsme se žáky 2. a 3. ročníku oboru sociální 

činnost ještě stihli navštívit Veletrh poskytovatelů sociálních služeb v Havířově . 

Na náměstí Republiky se prezentovaly sociální služby a další pomáhající organizace 

zamřené na seniory, osoby se zdravotním handicapem, osoby bez přístřeší, se 

závislostmi atd. Naši žáci měli možnost se seznámit s jejich činnostmi, vyzkoušet 

nejrůznější kompenzační pomůcky či ochutnat polévku nabízenou Armádou spásy.  

V rámci programu Veletrhu poskytovatelů sociálních služeb v Havířově někteří z žáků naší 

školy pomáhali s kulturním vystoupením a bavili přihlížející krásně předvedenými skladbami. 

  



57 
 

21. června proběhlo na Výstavišti v Brně ocenění České ručičky.  

Zlatou plaketu Českých ručiček, čestné ocenění a velikou kytici si odvezla žákyně 

třídy K2.A Tereza Ćmielová.  

 

                                  
 

 

Konec školního roku přináší prostor pro realizaci závěrečných odborných exkurzí.  

Žáci pedagogického lycea ze třídy L2.A pomyslně ukončili cyklus vzdělávání 

v předmětu zeměpis 26. června geografickou exkurzí do planetária VŠB  - Technické 

univerzity Ostrava v Krásném Poli. V rámci programu absolvovali prohlídku 

interaktivních expozic Experimentária, moderovanou prohlídku aktuální noční oblohy 

se zaměřením na nejvýznamnější vesmírné objekty včetně letních souhvězdí 

a komponovaný pořad s názvem „Svět korálových útesů“ s  důrazem na oceány, 

korálové útesy, ekosystémy a jejich ochranu.  Pro žáky pedagogického lycea ze třídy 

L3.B pak připravil kabinet TV na 27. června exkurzi v Centru diagnostiky lidského 

pohybu včetně prohlídky nového City Campusu Ostravské univerzity. Všichni 

účastníci se postupně seznámili v budově Univerzitního zázemí sportu 

a behaviorálního zdraví s vědeckými diagnostickými laboratořemi, jednotlivými 

sportovišti a perfektním zázemím pro studenty Katedry studií lidského pohybu 

Pedagogické fakulty Ostravské univerzity.  

 

 
 



58 
 

 

 



59 
 

 

 



60 
 

 

 

 



61 
 

 

 



62 
 

 

 

  



63 
 

  



64 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

  
V uplynulém školním roce byla ve dnech 1. 11. 2022 − 4. 11. 2022 provedena Českou školní 

inspekcí z Moravskoslezského inspektorátu na naší škole inspekční činnost podle § 174 odst. 2 

písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zjišťování a hodnocení 

podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích programů. Zjišťování 

a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů. 

 

Závěry 
Vývoj školy 

 

- Od poslední inspekční činnosti ve školním roce 2015/2016 došlo ve vedení školy ke 

změně jednoho ze zástupců ředitele. 

- Od školního roku 2018/2019 škola neposkytuje vzdělávání v oboru Podnikání (64- 41- 

L/51) a od školního roku 2021/2022 v oboru Prodavač (66-51-H/01). 

- Ředitel školy dle doporučení z poslední inspekční činnosti provedl účinná opatření 

týkající se úpravy a sjednocení pravidel pro hodnocení vzdělávacích výsledků 

v jednotlivých předmětech. 

- Od školního roku 2022/2023 škola realizuje koncept školního parlamentu. 

 

Silné stránky 

 

- Systematicky rozvíjené a oboustranně přínosné vztahy s partnerskými institucemi, 

jejichž činnost souvisí se zaměřením školy se pozitivně promítají do kvality odborného 

vzdělávání. 

- Škola se aktivně a pro žáky přínosně zapojuje do mezinárodních projektů ERASMUS+. 

- Materiálně technické vybavení školy jak v místech teoretického vzdělávání tak 

v místech odborného výcviku je na nadstandartní úrovni a je neustále doplňováno 

o moderní technologie a vybavení. 

 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

 

- V některých předmětech se zatím nedaří ve větší míře účelně aplikovat inovativní 

vzdělávací metody a postupy, v nižší míře byla uplatňována individualizace 

pedagogického přístupu a diferenciace učiva vzhledem k individuálním schopnostem a 

možnostem žáků. 

- Ojediněle byly ve výuce zařazovány aktivity vedoucí k rozvoji kritického myšlení, 

komunikačních dovedností a cílenému formování postojů žáků a činnosti zahrnující 

vyhledávání informací z různých informačních zdrojů. 

- V menší míře bylo ve výuce využíváno sebehodnocení a formativní hodnocení žáků, 

nedostatečně byl využit prostor v závěru vyučovacích hodin ke shrnutí a utřídění učiva 

za účelem získání zpětné vazby o jeho zvládnutí a pochopení. 

- Škola dlouhodobě vykazuje vysokou absenci žáků ve výuce. 

 

 

 

 



65 
 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

 

- Uplatňovat ve větší míře diferenciaci učiva vzhledem k žákům se zájmem o předmět 

a častěji vést žáky k možnostem samostatného využívání informačních zdrojů. 

- Směřovat další vzdělávání pedagogických pracovníků na témata inovativních metod 

a forem výuky, diferencované práce se třídou, kritické myšlení i další možné aktivizační 

metody ve výuce a ověřovat jejich zavádění do vzdělávacího procesu. 

- Posilovat motivaci žáků k řádné docházce do školy. Zjišťovat a analyzovat důvody 

absence žáků, přijímat adekvátní individualizovaná opatření v rámci řešení vysoké 

absence a průběžně vyhodnocovat jejich účinnost. 
  



66 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

k) základní údaje o hospodaření školy 

        

výnosy - ukazatel hlavní činnost 

doplňková 

činnost celkem 

výnosy z prodaného zboží (604) 8 550,00 0,00 8 550,00 

výnosy z prodeje vlastních výrobků (601,602) 764 737,00 178 230,64 942 967,64 

výnosy z pronájmu (603) 0,00 292 706,00 292 706,00 

jiné výnosy z vlastních výkonů (609) 0,00 0,00 0,00 

aktivace  a změna stavu (61x, 62x) 0,00 0,00 0,00 

výnosy z transférů (672), z toho: 53 709 708,93 0,00 53 709 708,93 

od zřízovatele 7 669 708,50 0,00 7 669 708,50 

ze státního rozpočetu  43 502 877,00 0,00 43 502 877,00 

projekty neinvestiční 2 488 646,43 0,00 2 488 646,43 

jiné ÚSC 48 477,00 0,00 48 477,00 

časové rozpuštění investičních tranferů (672) 217 509,29 0,00 217 509,29 

čerpání fondů (648) 162 004,00 0,00 162 004,00 

ostatní výnosy (64x) 451 002,87 0,00 451 002,87 

úroky, kurzové zisky a ostatní finanční výnosy (66x) 523 902,81 0,00 523 902,81 

výnosy celkem 55 837 414,90 470 936,64 56 308 351,54 

        

Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti v roce 2022     

        

náklady - ukazatel hlavní činnost 

doplňková 

činnost celkem 

prodané zboží (504) 8 068,27 0,00 8 068,27 

spotřeba materiálu (501) 2 166 877,56 4 120,08 2 170 997,64 

spotřeba energie (502) 957 503,74 133 921,08 1 091 424,82 

opravy a udržování (511) 1 140 085,72 97 187,20 1 237 272,92 

cestovné (512) 1 286 044,850 0,00 1 286 044,85 

náklady na reprezentaci (513) 14 128,00 0,00 14 128,00 

ostatní služby (518) 1 618 363,89 0,00 1 618 363,89 

nájemné 48 450,00 0,00 48 450,00 

telekomunikace 192 420,63 0,00 192 420,63 

mzdové náklady (521) 32 571 265,00 59 532,00 32 630 797,00 

mzdové náklady z dotace od zřizovatele a MŠMT 31 580 955,00 0,00 31 580 955,00 

použiží fondu odměn 162 004,00 0,00 162 004,00 

ostatní zdroje 264 043,00 0,00 264 043,00 

produktivní práce žáků 177 909,00 0,00 177 909,00 

náhrady za dočasnou praocní neschopnost 386 354,00 0,00 386 354,00 

zákonné sociální pojištění (524) 10 688 534,01 14 313,34 10 702 847,35 

jiné sociální pojištění (525) 131 310,84 206,46 131 517,30 

příspěvek na stravování (527) 181 792,00 0,00 181 792,00 

tvorba FKSP (527) 640 546,72 831,24 641 377,96 

školení a vzdělávání, lékařské prohlídky, OOPP (527) 279 047,26 0,00 279 047,26 



67 
 

daně a poplatky (53.) 3 185,00 1 500,00 4 685,00 

prodaný materiál (544) 8 213,38 0,00 8 213,38 

pojištění osob (549) 46 445,00 0,00 46 445,00 

odpisy (551) 1 052 785,00 41 786,00 1 094 571,00 

prodaný dlohodobý hmotný a nehmotný majetek 

(553) 203 899,00 0,00 203 899,00 

tvorba a zaúčtování dlohodobého majetku 0,00 0,00 0,00 

náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 1 299 158,81 0,00 1 299 158,81 

ostatní náklady (549) 1 228 524,57 0,00 1 228 524,57 

výdaje na pojištění 0,00 0,00 0,00 

technické zhodnocení majetku do 40 tisíc (549) 74 418,78 16 000,00 90 418,78 

manka a škody (547) 0,00 0,00 0,00 

tvorba fondu (548) -178 899,00     

finanční náklady (56.) 253 509,27 0,00 253 509,27 

daně z příjmů (591) 80 780,20 0,00 80 780,20 

celkem 55 755 587,87 369 397,40 56 124 985,27 

        

výsledek hospodaření 81 827,03 101 539,24 183 366,27 

 

  



68 
 

Seznam příloh: 
 

Č. 1.  Zpráva o činnosti informačního střediska a školní knihovny za školní 

rok 2022/2023 

 

Č. 2.  Zpráva o činnosti výchovného poradce za školní rok 2022/2023 

 

Č. 3.  Vyhodnocení plánu práce kariérového poradce za školní rok 2022 - 2023 

Č. 4.  Vyhodnocení krátkodobého akčního plánu EVVO na školní rok 

2022 - 2023 

 

Č. 5. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

2022 - 2023 

 

Č. 6.  Projektová činnost ve školním roce 2022 - 2023 

 
  



69 
 

Příloha č. 1 

Zpráva o činnosti informačního střediska za školní rok 2022/2023 

 

 

Přehled návštěvnosti IS za školní rok 2022/2023 

období absenční výpůjčky návštěvnost prezenční služby 

září 145 102 0 

říjen 178 148 1 

listopad 110 98 0 

prosinec 97 67 0 

leden 174 168 55 

únor 151 133 35 

březen 146 132 39 

duben 106 128 35 

květen 55 66 27 

červen 95 97 0 

celkem 1257 1139 192 

 

 

Za sledované období bylo evidováno 255 čtenářů (včetně zaměstnanců).  

Bylo zapůjčeno 1257 knih a návštěvnost IS dosáhla  1139 návštěv.  

Za hodnocené období bylo zakoupeno 89 knižních novinek v  pořizovací ceně 21 834,90 Kč.  

Knižní fond je pravidelně kontrolován, aby nedošlo ke snížení kvality nabízených titulů. 

 

 knižní fond určený k absenčním výpůjčkám  činí aktuálně   7 256 ks 

 v pořizovací ceně                        601 661,24 Kč 

 

Na stránkách školy je zpřístupněn knižní fond IS, kde se mohou žáci seznámit s nabídkou 

knižních titulů našeho IS. 

 

 

 

 



70 
 

Akce pořádané naším informačním střediskem 

Přednášky:  

 Informační a knihovnická lekce – žáci všech prvních ročníků byli seznámeni se 

zaměřením našeho informačního střediska, dověděli se o zásadách řazení 

knihovního fondu (MDT, odborné katalogy apod.), byla jim nastíněna historie 

vývoje knihy v celé etapě vývoje lidstva a  byli informováni o chystaných akcích IS. 

Přednášky se konaly říjnu 2022. Lektorkami byly pracovnice IS. 

 Přednáška k ročníkovým pracím – pro žáky 3. ročníků pedagogického lycea. 

Přednášející informovali o zásadách psaní ročníkových prací. Organizátoři: 

Machejová, Manda, Šimordová. Přednášky se konaly 29. a 30. září.  

 Cesta do světové války – literární přednáška pro 4. ročníky, přednášející byla 

pracovnice Městské knihovny Havířov. Leden 2023. 

 Divadla malých forem – literární přednáška pro 3 ročníky, přednášející byla 

pracovnice Městské knihovny Havířov. Únor 2023. 

 Žijeme komiksem – literární přednáška pro 1. ročníky, přednášející byla pracovnice 

Městské knihovny Havířov. Březen 2023. 

 Kniha nebo film? – literární přednáška pro 2. ročníky, přednášející byla pracovnice 

Městské knihovny Havířov. Květen 2023. 

 

Kromě přednášek se v prostorách IS konaly další akce: 

 maturitní písemná práce AJ a ČJ    5. a 6. 9. 

 opravné závěrečné zkoušky     6. 9. 

 ústní maturitní zkoušky     8. 9. 

 1. schůzka školního parlamentu    21. 11. 

 kroužek Hrátky s češtinou      (středy 7:00) 

 kroužek Matematika hrou     (středy 13:50) 

 schůzka Miss Reneta      různé termíny v říjnu  

 2x zkušební maturitní testování 4. ročníků    listopad, březen 

 výběrové řízení Erasmus plus, Španělsko   27. 9. 

 adaptační kurzy (Táhneme za jeden provaz)   různé termíny 

 závěrečné zkoušky třídy K3.A     červen 

 překladatelská soutěž     leden 2023 

 školení na téma Šikana a kyberšikana   3. 2.   

 přijímací zkoušky      13. a 18. dubna 

 ústní maturitní zkoušky 4. ročníků     květen, červen 

 prezentace ročníkových prací třídy L3.A    7. a 8. června 

 

Za školní rok 2022/2023 vyhlašujeme nejlepšího čtenáře, jímž se stala Karolína Dudová ze třídy 

K1.A. Oceněna bude v průběhu měsíce září 2023.  

 V prostorách informačního střediska jsou k dispozici čtenářům časopisy Psychologie dnes, 

Pedagogika a  Téma. 

V Havířově dne 31. 8. 2023 

      Renáta Muroňová, Hana Urbanková 

            pracovnice IS  



71 
 

Příloha č. 2 

Zpráva o činnosti výchovného poradce ve školním roce 

2022-2023 

 

Výchovný poradce se zabýval: 

  1)  Prevencí výchovných problémů 

- analýzou docházky žáků do školy ve spolupráci s třídními učiteli 

- výchovnými pohovory se žáky, případně i zákonnými zástupci žáků 

- doporučením speciálního pracoviště (PPP, SPC, kliničtí psychologové) 

 

 2)  Řešením výchovných problémů žáků 

- v 1. pololetí proběhlo: 1 výchovná komise a 38 pohovorů, 

bylo uděleno: 20 DTU 

  5 DŘŠ 

  2 podmínečná vyloučení  

- ve 2. pololetí proběhlo: 12 výchovných komisí a 29 pohovorů 

- bylo uděleno:  23 DTU 

10 DŘŠ 

1 podmínečné vyloučení 

- výchovné komise se týkaly především porušování školního řádu, zejména nevhodné, 

hrubé chování, šikana, dále pak neomluvené absence 

 

  3)  Řešením studijních výsledků žáků a podporou správných studijních návyků 

- neprospěch žáků je pravidelně analyzován na schůzkách předmětových komisí a také 

se samotnými žáky a jejich rodiči 

  4)  Problematikou vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

- výchovný poradce sleduje žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a vyhodnocuje    

jejich studijní výsledky a koordinuje práci všech pedagogů 

- na škole byli vzděláváni: 

 

 1 žák integrován na základě posudku SPC ve Frýdku-Místku pro tělesně postižené 

ve třídě  H4.A  

  

 1 žák integrován na základě posudku SPC v Opavě pro zrakově postižené ve třídě 

H1.A     

 



72 
 

 26 žáků se specifickými poruchami učení a chování na základě posudků z PPP 

Karviná 

 

 podle IVP byly vzdělávány 2 žákyně s SPU 

 

 ke zdravotně znevýhodněným  (ADHD) žákům pedagogové uplatňovali  individuální 

přístup  

   

5)  Problematikou ukončení vzdělávání integrovaných žáků 

- ve třídě L4.A – 1 žák 

- ve třídě H4.A – 2 žákyně 

- ve třídě K4.S – 1 žákyně  

- ve třídě K3.B – 2 žákyně 

- žáci měli uzpůsobeny podmínky u maturitní zkoušky podle posudků poradenských 

zařízení 

 

  6)  Podporou talentovaných žáků 

     - ve spolupráci s ostatními vyučujícími účast žáků na různých soutěžích a akcích 

 7)  Pomocí při volbě a rozhodování v další profesní orientaci žáků 

- individuálními konzultacemi se žáky 

- obnovováním aktuálních nabídek škol na nástěnce výchovného poradce (nové obory,  

dny otevřených dveří, akce GAUDEAMUS, odkazy na webové stránky škol)  

- zajištěním výtisků Učitelských novin s přehledem bakalářských a magisterských oborů      

VŠ maturitním třídám 

- počet přijatých žáků na další studium na VŠ a VOŠ je zjišťován, vyhodnocován 

a zveřejněn na nástěnce výchovného poradce a na webových stránkách školy 

  8)  Zapojení do programu „Podpora romských žáků středních škol“ 

- byli zapojeni 2 žáci, ale jen v prvních čtyřech měsících 1. pololetí  

  9)  Spoluprací s jednotlivými články školy            

- vedení školy, třídní učitelé, učitelé odborného výcviku, ostatní pedagogové školy 

  10)  Spoluprací s institucemi a organizacemi 

- PPP Karviná – metodická pomoc – konzultace, kontrola IVP 

- SPC pro tělesně postižené Frýdek-Místek – konzultace, kontrola IVP 

  11) Spolupráce s rodiči 

- pohovory s rodiči 

  12)  Spolupráce v rámci Školního poradenského pracoviště s metodikem školy a šk. 

psychologem 

- realizace minimálního preventivního programu 

 



73 
 

  13)  Vedením dokumentace výchovného poradce 

  14)  Zodpovídáním elektronických dotazů 

- zájemcům o studium na naší škole a pomoc bývalým absolventům školy s výběrem VŠ 

a VOŠ 

 

 

V Havířově 30. 6. 2023                                                Mgr. Daria Woznicová 

  



74 
 

Příloha č. 3 

Vyhodnocení plánu práce kariérového poradce 
 

 

Školní rok:   2022/2023 

 

Kariérový poradce:  Mgr. Daria Woznicová 

 

Pracovní doba:  pátek 10.00 – 14.00 h 

 

 

 

1. Individuální setkání s žáky – která povedou k objevování jejich zájmů, preferencí, 

předpokladů a vhodných směrů vzdělávání a profesní orientace směřující k výběru 

povolání při vstupu na trh práce. Nebo jeden workshop pro pedagogy/rodiče za účelem 

získávání kompetencí při identifikaci nadání/potenciálu každého žáka. 

 

žáci všech ročníků, zvláště čtvrtých                2x měsíčně –  září-červen 

SPLNĚNO 

PROBĚHLO 75 SEZENÍ 

_____________________________________________________________________ 

 

2. Doporučování vhodných informačních zdrojů a vhodných poradenských subjektů 

v návaznosti na žákovu situaci a poradenské potřeby. 

 

žáci čtvrtých ročníků, zvláště pedagogická lycea    září – únor 

SPLNĚNO 

Prezentace VŠ a VOŠ (OSU, VOŠ Prigo, AHOL, VOŠS Ostrava) 

Gaudeamus Brno, Praha 

_____________________________________________________________________ 

 

3. Příprava na vstup na trh práce – příprava na pracovní pohovor, pomoc, konzultace 

při zpracování CV 

 

žáci závěrečných ročníků SČ-SV,  KOS,  KAD            leden- květen 

SPLNĚNO 

PROJEKT Cesta k zaměstnání  

_____________________________________________________________________ 

 

4. Poradenství v oblasti mobility a profesních příležitostí v zahraničí  - především 

studium v zahraničí 

 

žáci závěrečných ročníků, žáci s OMJ                září – únor 

SPLNĚNO 

_____________________________________________________________________ 

 

5. Komunikace s rodiči včetně skupinového poradenství pro žáky a rodiče. 

 

všichni žáci a rodiče        září – červen 

SPLNĚNO  

_____________________________________________________________________ 



75 
 

 

6. Identifikace nadání/ potenciálu každého žáka a podpora a vzdělávání 

pedagogických pracovníků v problematice podpory nadání, tvorba školního systému, 

identifikace a podpory nadání a komunikace a sdílení informací s ostatními školami 

a partnery v daném tématu. 

 

všichni žáci, pedagogové, partneři      září – červen 

SPLNĚNO částečně, vzdělávání ped. pracovníků zůstává i nadále 

_____________________________________________________________________ 

 

7. Podpora žáků s potřebou podpůrných opatření, s SVP a žáků ohrožených 

předčasným ukončením studia při výběru povolání. 

 

žáci s PUP         září-červen 

SPLNĚNO 

4 ŽÁCI V MATURITNÍCH OBORECH, 2 ŽÁCI V UČEBNÍM OBORU 

_____________________________________________________________________ 

 

8. Spolupráce s krajskými institucemi, organizacemi a firmami a podpora při vstupu 

na trh práce, realizace exkurzí, spolupráce s ÚP ČR a poradenskými pedagogickými 

pracovišti. 

 

září-červen 

 SPLNĚNO 

MS PAKT proti nezaměstnanosti, OKAP, PPP, SPC  

 ____________________________________________________________________ 

 

9. DVPP – Kariérový koučink a diagnostika 

         říjen-listopad 

 SPLNĚNO 

viz TABULKA DVPP v Hodnocení škol zřizovatelem 

 

 

 

  

 

 

Havířov  30. 6. 2023       Mgr. Daria Woznicová 

  



76 
 

Příloha č. 4 

Hodnocení krátkodobého akčního plánu EVVO na školní rok 2022/2023 
 
Ve školním roce 2022/2023 byly plněny tyto úkoly: 

 

1) Škola je zapojena do celostátního projektu Recyklohraní, zaměřeného na recyklaci 

elektroodpadu.  

  

2) Škola je registrována v síti škol se zájmem o ekologickou výchovu M.R.K.E.V. (Metodika 

a Realizace Komplexní Ekologické Výchovy) 

  

3) V rámci výuky byla témata EVVO zařazována v předmětech Biologie a ekologie a jako 

průřezové téma Člověk a životní prostředí i v ostatních předmětech, a to průběžně během celého 

školního roku dle tematických plánů a ŠVP. Aktivity byly koordinovány v rámci 

mezipředmětových vztahů na schůzkách mezipředmětových komisí i při vzájemných 

setkáváních učitelů.  

 

 Zeměpisná přednáška – Planeta Země 3000 – Magický Senegal proběhla pro třídy L1.A 

a L1.B – 25. 5. 2023 

 Odborná exkurze do Planetária Ostrava, doplněná o program „Svět korálových útesů“ 

proběhla 26. 6. 2023 pro žáky L2.A 

 

Uskutečněné kurzy: 

 Sportovně turistický kurz ve Francii – 4. ročníky + K3.B – 9. – 18. 9. 2022 

 Lyžařský kurz – Slovensko - 1. ročníky – 8. – 14. 1. 2023 a 15. – 21. 1. 2023 

 Vodácky kurz – pro zájemce – 11. – 17. 6. 2023 

 

4) K propagaci EVVO byla využívána nástěnka ve 2. patře školy. O nejrůznějších aktivitách 

(včetně akcí EVVO) informuje webový portál školy. Při působení na žáky bylo využíváno 

významných dnů a výročí, které nabíhaly během školního roku. 

 

22. 3. 2023 byl na škole realizován projektový Den vody - zapojeni žáci a vyučující napříč 

obory, výstupy: prezentace, výtvarné práce  

 

5) Žáci třídy H2.A, L2.A a L3.A spolupracovali s Magistrátem města Havířov na akci „Den 

Země“ v Havířově 21. 4. 2023 

 

6) Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci a žáci naší školy se ve dnech 20. a 21. 10. 2022 

zapojili do Krajské sbírky potravin konané v rámci Mezinárodního dne za vymýcení 

chudoby. Výtěžek této sbírky byl necelých 44 kg potravin. 

 

7) V průběhu ledna 2023 byly v prostorách školy, ve třídách a učebnách umístěny sběrné 

nádoby na tříděný odpad – plasty, papír a sklo, které jistě přispějí k důslednějšímu vytřídění 

odpadu. 

Na žáky i pracovníky školy bylo působeno s cílem dosáhnout úspor energie - vypínání PC a 

projektorů při nečinnosti, vypínání osvětlení při odchodu z místnosti na delší dobu, vypínání 

osvětlení na chodbách v době výuky, regulace teploty na topných tělesech pomocí regulačních 

ventilů, nárazové, krátké a intenzivní větrání v zimních měsících. 

 



77 
 

8) Koordinátor EVVO se zúčastnil XIII. Setkání koordinátorů EVVO MS kraje – 25. 1. 

2023  

v Ostravě 

 

Dva pedagogové – Mgr. Smejkalová a Mgr. Jakubcová se zúčastnili konference Podíl 

zoologických zahrad při EVVO – 6. 10. 2022 v Ostravě.  

 

9) Žáci 3. ročníku oboru Pedagogické lyceum vypracovávali ročníkovou práci s tématikou 

EVVO – „Život v Etiopii a Keni“, „Péče a ochrana životního prostředí“. 

 

10) Škola se zapojila do projektu „Active Citizens: Chráníme klima“ podpořeného Státním 

fondem životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí ministra životního prostředí, 

www.sfzp.cz, www.mzp.cz; a také z prostředků Evropské unie v rámci programu LIFE. Projekt 

byl realizován organizací Člověk v tísni, vzdělávací program Varianty. Projekt probíhal během 

celého školního roku 2022/2023, účastníky byli žáci naší školy pod vedením vyučujících Mgr. 

Sedláčkové, Mgr. Smejkalové 

Mgr. Sedláčková a Mgr. Smejkalová absolvovali v průběhu školního roku projektové 

vzdělávání v programu Active Citizens: Chráníme klima v rozsahu 50 hodin. 

 

11) Žáci třídy H3.A byli nápomocni Magistrátu města Havířov při organizaci Evropského 

týdne mobility – 20. 9. 2022. 

 

Žáci třídy L2.A a K3.S se zapojili do celorepublikové akce „Ukliďme Česko“ – 12. 4. 2023 

 

Žáci třídy L1.A, L2.A a H2.A se zúčastnili přednášky „Evropa a Česko řeší klima“ – 19. 6. 

2023 

 

Žáci se zapojili do soutěže Envofilm, pořádané Albrechtovou SŠ v Českém Těšíně. 

 

 

 

 

 

 

 

V Havířově 30. 6. 2023                                                                      Mgr. Jana Smejkalová 

                                                                                                             školní koordinátor EVVO 

 

 

  



78 
 

Příloha č. 5 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

2022 - 2023 

 
Střední škola Havířov-Prostřední Suchá podporuje další vzdělávání dospělých, a nabízí 

rekvalifikační kurzy zaměřené na uplatnění v  kosmetických službách a kadeřnickém 

oboru. Kurzy dalšího vzdělávání jsou určeny pro ty, kteří si chtějí rozšířit své 

dovednosti a nabízí tak možnost pro individuální rozvoj. Škola je zapsána v rejstříku 

škol a školských zařízení, proto můžeme na základě svých vzdělávacích programů 

podle zákona č. 179/2006 Sb., § 108 ods. 2 písmeno c) zákona č. 435/2004 Sb.  a 

vyhl.519/2004 § 1, odst. e, f.  pořádat rekvalifikační kurzy pro dospělé. Škola je tak 

oprávněná vydávat osvědčení o rekvalifikaci s celostátní platností. 

 

Zkoušky profesní kvalifikace probíhají v průběhu školního roku  
Cílem rekvalifikačního kurzu je připravit absolventa na úspěšné vykonání  zkoušky 

profesní kvalifikace konané v souladu s hodnoticím standardem profesní kvalifikace 

oborů: 

 

Kosmetik - Kosmetička (69-030-M) 

Manikér a nehtový designér - Manikérka a nehtová designérka (69-024-H) 

Pedikér a nehtový designér - Pedikérka a nehtová designérka (69-025-H) 

Kadeřník a kadeřnice (69-071-H) 

Vizážista - Vizážistka (69-035-M) 

 

(dle zákona č. 179/2006 Sb.) a na řádný výkon této profesní kvalifikace  v praxi. 

Kurzy jsou vedené učiteli odborných předmětů a učiteli odborného výcviku 

s dlouholetou praxí. 

 

 

 
 
  



79 
 

  

P
ří

lo
h

a 
č.

 6
 

 



80 
 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

při střední škole, jejíž činnost vykonává 

příspěvková organizace 

Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace 

 

 

Schválení dokumentu ve smyslu § 168 odst. 1  písm. b)  zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 
 

 

Školská rada při Střední škole, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace na svém 55. 

zasedání dne 10. října 2023 projednala a schválila svým usnesením č. 55/2023/ŠR bez výhrad 

a připomínek Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023. 

 

 

V Havířově-Prostřední Suché, dne 10. října 2023 

 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

                předseda školské rady 

 

 

 


